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Jubiliejuje Stiprinkim Susivienijimą Naujais Nariais
PALEISTI SATELITAI Į ERDVES

(Ariniams įrengimams tyrinėt
Lietuviu Tautinėse.papinėse Chicagoje Siu metu gegu
žės 30 dieną, Susivienijimo Pildomosios Tarybos na
riams dalyvaujant Viniko palaiky laidotuvėse, ta proga

kad čia pat suvažiavime yra 
geras trečdalis atstovų, gimu
sių čia Amerikoje ir visa šir
dimi veikia dėl Lietuvos, ku-

SUSIVIENIJIMAS KITŲ LIETUVIŠKŲ 
ORGANIZACIJŲ TARPE .

• *

Ryty Berlyno Panika Dėl Komunistų 
Režimo Griežtumo

Amerika paJeido j erdves du satelitus Midas ir Tiros, ku
rie atliko didelius uždavinius. Pastarasis satelitas tuo svarbus, 
kad jis atliko meteorologinius tyrinėjimus, pavyzdžiui bus ga
lima nustatyti uraganų prisiartinimą ir aplamai oro pasikeiti
mus.

Satelitas Midas lekia aplink žemę ir praskrenda Sovietų 
Sąjungos teritariją. Šio satelito pagalba bus galima sekti sve
timų kraštų raketų paleidimą. Šį satelitą kai kurie laikraščiai 
pavadina “šnipu erdvėse“. Satelitai paleisti trijų dalių rake
tomis ir pasiekė 1,850 mylių aukščio. Aplink žemę satelitas 
aplekia per 1 valandą 38 minutes. Satelitas aplėkęs Sovietų 
teritoriją oro pajėgų vadovybei suteikė svarbių duomenų.

Šių satelitų sėkmingas paleidimas ir tiksliai jų atliekami 
skridimai žinovų laikomi ypatingai žymiu progresu oro užka
riavime. Oro pajėgų vadovybė įdomaujasi kokia bus Rusijos 
reakcija į šių satelitų veikiimą. Apie tai, kurias Sovietų terito
rijos dalis satelitas tyrinėja ir kaip ilgai jis veiks nepraneša-

aplankė kapą SLA įsteigėjo ir lietuvių tautos žadintojo 
Dr. Jono šliupo ir padėjo gėlių ant kapo, Kalbą pasakė 
SLA daktaras kvotėjas dr. Steponas Biežis.

Iš kairės į dešinę: SLA iždo globėja Eufrozina Mikužiutė, 
dr. M. Vinikas, Lietuvos konsulas Chicagoje dr. P. Daužtfardis, 
Ona Vinikienė, SLA prezidentas Povilas P. Daugis, daktaras 
kvotėjas dr. Steponas Biežis ir iždininkė Nora Gugienė.

ma. ~ _____ __ - ,

Rekordiniai Amerikos darbininką uždarbiai
Darbo departamento statistikos skyriaus pranešimu pra

eitą birželio mėnesio vidutinis darbininkų uždarbis pasiekė 
vidutiniškai paėmus aukščiausio lygio, būtent 94 dolerių 24 cen
tų į savaitę? šis atlyginimo pakilimas atsirado todėl, kad be 
40 valandų, kaip šioje salyje paprastai darbininkai dirba, ne
mažas jų skaičius turi viršvalandžius, už kuriuos gauna papra
stai pusantro karto didesnį atlyginimą. Birželio mėnesyje dir
bančiųjų skaičius padidėjo 1,900,000 žmonių. Bedarbių skai
čius paskutinius septynius mėnesius laikosi vienodo skaičiaus 
ir sudaro 6,8 nuošimčių visų dirbančiųjų. Nors praeitą mėnesį 
didelis ąkaičius žmonių gavo darbo, bet bedarbių skaičius nesu
mažėjo, aiškinamas tuo, kad atsirado mokslo metams pasibai
gus daug jaunų žmonių jieškarčių darbo.

Paskutinis Pakvietimas į SLA 4-tos Apskrities 
Tradicinę Gegužinę ir Viso Susivienijimo Dei

mantinės Sukakties Minėjimą

Jau plačiai yra pranešta, kad įvyks nepaprasta SLA 4-tos 
apskrities išvyka sekmadienį, RUGPIUCIO 6 DIENĄ, BELLE
VIEW GROVE PARKE. Waterbury, Conn, .

Gegužinė nepaprasta tuomi, kad joje bus prisiminta viso 
Susivienijimo 75 metų gyvavimo deimantinė sukaktis. Ši orga
nizacija per tą ilgų metų gyvavimą, paaukojo daug tūkstančių 
dolerių lietuvybės darbams, teikė pagalbą lietuviams, kurie jos 
buvo reikalingi, ypač tais laikais, kada tūkstančiai musų 
brolių vykdavo į šį nežinomą kraštą, ir dabar tuos pradėtuosius 
darbus tęsia toliau. Žinoma, daugelis gerų darbuotojų jau il
sisi šaltuose kapuose, kiti pavargo nuo sunkių darbų.

Dirbtuvėse ir fabrikuose buvo daugiau dirbančių 239,000, 
negu praeitą gegužės mėnesį. Statyboje padidėjo 200,000 dar
bininkų.

JAV žmonės už atnaujinimą atominių ginklų bandymų

Neįmanoma čia keliais žodžiais atpasakoti Susivienijimo 
suloštą svarbią rolę lietuvių viešame judėjime. Bet mes kvies
dami į šį nepaprastą musų parengimą, tvirtai tikimo, kad rug- 
piučio 6 dieną visi busime Belleview Grove Parke.

Dar norim pranešti, kad tikrai nežinom, kiek atvyks iš Pil-
Gellupo institutas apklausi- 

nėjo savo anketoje apie atnau
jinimą atominių ginklų ban
dymą. Kaip žinia, Jungtinės 
Valstybės ir Sovietų Sąjunga 
mėgina susitarti dėl atominių 
ginklų kontrolės, bet nuo 1958 
metų šie pasitarimai nedavė 
jokių vaisių. Kai kurie politi
kos veikėjai siūlo nesant susi
tarimo pradėti atominių gink
lų bandymus. Šioje anketoje 
iš visų apklaustųjų 55% pasi
sakė už atominių ginklų ban
dymų atnaujinimą, 29% prieš 
ir 19% neturi aiškios nuomo
nės.

—l>enkų prekybos misijos 
narys Zigmantas Verminskis 
su savo šeima pareiškė, kad 
nebegrįž į komunistinę Lenki
ją ir paprašė Amerikos val
džios leisti jam čia apsigyven
ti. Jis pareiškė, kad savo liku
sį gyvenimą nori praleisti lais
voje šalyje.

—Vakarų Vokietijos katyle
lis Adenaueris lankėsi Bcrly- 
ne. Jį sutiKUsiems asmenims 
priešakyje su Vakarų Berlyno 
tusgermeisteriu V. Brandt u 
pasakė: Savo atsilankymu no
riu pabrėžti Vakarų Vokieti
jos žmonių glaudžius santy
kius su Berlyno žmonėmis. 
Paskutinių savaičių įvykiai 
paskatino mane pasitarti su 
Berlyno atsakingais^ pareigū
nais dėl dabartinės padėties 
Komunistinė spauda puola 
Adenauerį ir vadina jo atsi
lankymą pikta provokacija.

—Daugėja pabėgėlių skai
čius iš Rytų Vokietijos. Per 
paskutines tris dienas atbėgo 
2600 žmonių. Tiek daug pabė
gėlių susirinko .Vakarų Berly
ne, kad nebepakanka jiems 
vietos esamose stovyklose. 
Gandai apie komunistų ketini
mus pasunkinti susisiekimą į- 
baugino vokiečius ir sukėlė 
tikrą paniką ir jie viską pa
metę jieško globos laisvoje 
Beryno dalyje.

—Žydų fanatikai trukdo re
formuotos sinagogos vadina
mų fundamentalistų pamaldas 
Jeruzalėje. Prie sinagogos su
sirenka minios ir šaukdamos 
Eichman-Eichman suardo pa
maldas. Šios sekios vadovai 
kreipėsi į Palestinos valdžią 
ir į Jungtinių Valstybių kon
sulatą, prašydami užtarimo.

—Sovietų astronautas Ga
garinas lankėsi Ixmdone, kur 
gatvėse susirinko minios pa- 
žurėti į tą žmogų, kuris dan
gaus erdvėse atsidūręs pajuto, 
kad jo kūnas jau nebeturi jo
kio svorio. Anglijos karalie
nė Elzbieta, savo senelio Jur
gio V pavyzdžiu, kai buvo ka
rališkuos rumuos priimtas 

i Amerikos lakūnas Undbergaa 
pirmas perskridęs Atlanto 
vandenyną, taip pat priims ir 
sovietų lakūną Gagarinas 
spaudos atstovams sakė, kad 
jis norėtų aplankyti Ameriką, 

tik dar negavęs vizos.

domosios Tarybos narių, bet Susivienijimo organo Tėvynės re
daktorius M. L. Vasil tikrai pribus.

Tai visiems iki pasimatymo gegužinėje.
RENGĖJAI.

Amerikos Liet. Tarybos Suvažiavimas
(Tęsinys)

Suvažiavimo posėdis antrą
ją dieną, liepos 4 d., prasidė
jo 10 valandą. Tarybos na
riams susirinkus ir pravedus 
vardošaukį, pirmininkavęs L. 
Šimutis pakvietė pasakyti žo
dį buvusį VLIKo pirm. prel. 
M. Krupavičių ir buvusią 
VLIKo Vykdomosios Tarybos 
pirmininkę Eleną Devenienę. 
Po to prasidėjo pranešimai iš 
vietų.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas df. Virbickas pa
darė pranešimą apie praėju
sios Vasario 16 ir Birželio 14 
minėjimus, pastebėdamas, kad 

I aukų Lietuvos reikalams ma- 
i žiau besurenkama, nes po $1 
aukotojų nuošimtis didėjąs. 
Iš surinktų aukų dalį dar turi, 
nes ne visas perdavė centrui. 
Baigdamas ragino, kad dau
giau organizacijų, ir tos, ku
rios nuošaliai stovi, k. t. stu 
dentų, įsijungtų j ALTą.

E. Devenienč sako, kad žmo
nėms reikia duoti daugiau 
darbo, neužtenka vien Vasario 
16 minėjimų, nes juo toliau 

į nuo centrų, juo mažiau teisu
čiams ALT veiklos Siūlo 
šaukti visų Amerikos lietuvių 
kongresą Ir įtraukti į gyvą 

I dartią visas organizacijas, pa

gyvinti veiklą taip, kad visi 
jaustųsi joje dalyvaują..

Aleksandras Aleksis, ALTo 
veikėjas iš Waterbury, pasa
kė, kad pas juos Vasario 16 
šventę visi vieningai remia ir 
masiniai dalyvauja, nors paja
mų ir ten mažiau bepadaroma.

Eufrozina Mikužiutė, buv. 
Chicagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkė nurodė Povilo Dar- 
gio surengtą Vasario 16 Pitts- 
burghe, kur ir žmonių dalyva
vimu ir aukomis ir informacč 
jomis apie Lietuvą didžiojoje 
spaudoje gali būti pavyzdžiu 
visiems rengėjams. . .

Elzbieta Paurazienė iš Det
roito paaiškina, kad ten vei
kia Lietuviškų Organizacijų 
Centras, kuriamo yra susibū
rę visos liet, srovės, išskiriant 
vieną, ir minėjimus surengia 
masinius. Vien per Vasario 16 
minėjimą aukų buvo surinkta 
$2,400, kurie persiųsti ALTui 
Lietuvos laisvinimo reikalams. 
Atstovė pasisakė pati čia gi
musi ir dėlto ypatingai stebi
si, kad daug naujųjų ateivių 
pradeda manytis savo pareigą 
atlikę, kai pavergtos tėvynės 
reikalams paaukoja po 1 ar 2 
dol.

Pirmininkas šimutis padė
kojęs Paurazienei, pastebi,

rios daugumas savo akimis 
nėra matę.

Stasys Gegužis iš Mahanoy 
City nupasakojo, kaip kadaise 
buvusi tikra Amerikos lietu
vių sostinė ’“Mahanojus” ir 
“Senadoris“, kur dirbdavo ir 
gyvendavo tūkstančiai lietu
vių, baigia išnykti, nes anglių 
pramonei išsisėmus, jaunieji 
išvažinėjo, o likę senieji išmir
šta. Nieko nebesurengiama, 
tik bažnyčioje Lietuvos šven
tės dar prisimenamos, bet au
kų Lietuvos reikalams neren
kama. Renkama seserims vie
nuolėms šelpti, bet ne Lietu
vai. Būdavo garsi rugpiučio 
15 — Lietuvių Diena. Dabar 
net prel. Krupavičiui atvažia
vus besusirinko 14 ar 15 senų 
žmonių. Turim ir savų profe
sionalų, sako S. Gegužis, bet 
Lietuvos meilės pas juos nėra. 
“Liūdnas vaizdas iš lietuvių 
J e r uzalės-Šenadoriaus”, bai
gė kalbėtojas.

A. Trečiokas nuo New Jer
sey Lietuvių Tarybos pranešė, 
kad į jų tarybą įeina visos 
apie 45-50 organizacijų. Rau
donųjų — komunistų neturi
me, o visi kiti pritaria ALTui 
ir jo veiklai. Kooperacija gera, 
tautinių įvykių minėjimams 
ruošti visi lietuviai dirba ir 
turi pilną paramą iš savo kon- 
krešmanų, merų. Deja, prieš 
keletą metų įtrauktų jaunų 
intelektualų ir profesionalų 
dalį atitraukė profesijos ir 
tarnybos, nes tokie nebeturi 
laiko nei galimybės veikti.

Kostas Jurgėla, trumpais 
žodžiais pasveikinęs suvažiavi
mą, priminė kaip ir kiek esa
momis sąlygomis veikia Voice 
of America, kur ir jis pats dir
ba.

Pranešimams iš vietų pasi
baigus, dr. Nemickas, ALTo 
iždo globėjų vardu padarė 
pranešimą apie ALTo Vykd. 
k-to ir Informacijos centro 
pajamas ir išlaidas, pareikš- 
dhmas, kad viskas suvesta 
“tinkamai ir tvarkingai“. E. 
Mikužiiitei parėmus, praneši
mas priimtas. Tik dabar pa
kilo T. Blinstrubas, Klausda
mas, pastebėjęs, kad diskusi
jos daromos prieš svarstomąjį 
klausimą priimant, paprašė 
“prisilaikyti tvarkos“.

Po to sekė ALTo narių pa
tikrinimas ir ALTo vykdomųjų 
organų sudarymas. Patvirtinti 
visų keturių ideologinių gru
pių tie patys įgaliotiniai toms 
pačioms pareigoms, tik nuo 
LSS vietoje mirusios B. Kek- 
laitienės pristatytas . Stasys 
Bakanas iš Pittsburgho ir nuo 
sandarievių vietoje mirusio 
dr. Viniko — Bronė Pivaro- 
nienė. , ♦

Po to susirinkimas buvo 
pertrauktas nusifotograf svi
rnui ir pabaigoje buvo priim
tos rezoliucijos.

r Suvažiavimas praėjo darnio
je ir darbingoje nuotaikoje. 
Pirmininko L. Simučio, sekre
toriaus dr. P. Grigaičio ir iž
dininko M. Vaidylos praneši
mai buvo priimti be jokių dis
kusijų. Diskusijų sukėlė rezo
liucija dėl VLIKo, kai tūli kal
bėtojai norėjo pravesti pridė
jimą “ir kitos organizacijos“. 
Vakarykščiam pirmos suvažia
vimo dienos aprašyme minė- 

i tos “diskusijos ’ vyko ne dėl

Musų fraternalinė organizacija—Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje—įkurtas tikslu sujungti visus lietuvius patriotus 
viendje organizacijoje, kad įvairių pažiūrų ir įsitikinimų musų 
tautos žmonės galėtų bendrai veikti pirmoje eilėje teikiant 
savitarpinę pagalbą patikimo? ir geros apdraudos formoje.

Bet didžioji reikšmė ir svarba Susivienijimo yra musų 
kultūrinėje bei visuomeninėje veikloje.

SLA didelį uždavinį atliko sutelkdamas didžiausį kapitalą 
šioje šalyje pačių lietuvių valdomą ir tarnaujantį jo narių 
naudai ir plačiai'paramai svarbiųjų tautinių reikalų.

SLA nariai dalyvauja organizacijos valdyme

Musų Susivienijimo nariai pagrįstai džiaugiasi ir didžiuo
jasi, kad jie turi>’teisę SLA Konstitucijos numatytomis sąly
gomis valdyti ^sutelktus pinigus ir taip pat per savo kuopas, 
per SLA Seimus savarankiai tvarkyti visą musų broliškos or
ganizacijos veikimą.

Tautinė veikla
O dar svarbiau tautiniu požiūriu yra tai, kad Susivieniji

mo kuopos, pasiskirsčiusios po visą platųjį Amerikos konti
nentą, sutelkia lietuviškas jėgas dideliam ir garbingam veiki
mui lietuvių tarpe. Daugelį atvejų Susivienijimo veikėjai vie
šai buvo pareiškę, jog musų Susivienijimą^ yra pats žymiau
sias šioje šalyje lietuvių laimėjimas. Nors mes galime pasi
džiaugti, jog turime nemaža lietuviškų organizacijų, draugijų 
ir klubų, bet daugumas jų yra arba grynai vietinio pobūdžio, 
arba sujungia atskiras grupes arba žmones išpažįstančius sro
vinius bei įsitikinimų požiūriu artimus žmones. Tik Susivieni
jimas sugebėjo nuo savo įsikūrimo metų iki paskutinių laikų iš
laikyti savo organizacijos visuotiną pobūdį. Susivienijimui pri
klauso tikybiniu žvilgsniu įvairių įsitikinimų asmenys, taip 
pat jam priklauso visų; patriotinių pažiūrų politiniais pagrin
dais įvairus veikėjai. Per tai Susivienijimas savo giliu tole- 
rantingumu ir svetimų nuomonių gerbimu pasižymėdamas su
gebėjo daugiau, negu bet kokia kita lietuvių organizacija 
auklėti lietuvišką solidarumą. Kas tikrai ir pagrįstai pritraukė 
į musų Susivienijimą visus veikliuosius ir labiausia pasižymė
jusius bendram lietuviškam darbe veikėjus. Susivienijimo vei
kėjų pažymėtinas pasiaukojimas bendriems lietuviškiems rei
kalams^ nes jie uoliausia eina dirbti bendrą lietuvišką darbą 
ir tasai darbas esti sėkmingas, nes musų veikėjai nuolatos 
turi plačiosios lietuvių visuomenės gilų pasitikėjimą.

« J . rf.

Proga iškelti SLA nuopelnus

Todėl dabar švęsdami savo Deimantinį 75 Metų Jubiliejų 
privalom iškelti šiuos didelius Susivienijimo nuopelnus ir paro
dyti svarbą dabartiniais laikais stiprinti Susivienijimą narių 
skaičiumi, nes Čia bus tiesioginis ugdymas lietuviškų organi
zuotų jėgų. O musų visų gilus įsitikinimas, kaip yra svarbi 
Susivienijimo veikla lietuviškoje dirvoje padės musų organiza
toriams atlikti jų pažymėtinai svarbias pareigas.

Iš jau įvykusių SLA 75 Jubiliejaus minėjimų galima 
spręsti, kad musų organizacija nėra savyje užsidariusi, o su
laukia plačiausių lietuvių sluoksnių pritarimo. Musų šventės 
darosi bendromis lietuvių šventėmis ir tai džiugina musų vei
kėjus, nes mes visi jaučiame, kad lietuvių visuomenė dabar 
tvirčiau negu bet kada suprnta Susivienijimo reikšmę.

Dirbdami SLA, dirhame lietuvišką darbą

Tad musų veikėjai turi giliai įsidomėti, jog viską, ką jie 
daro savo organizacijai—Susivienijimui—tuo pat metu gerą 
ir išimtinai naudingą darbą atlieka visiems lietuviams.* šį įsiti
kinimą palaikydami savo širdyse padidinsime savo pajėgumą 
ir dar daugiau laimėsime vykdydami dabar aktualius uždavi
nius. kokie yra prieš musų akis.

Kas munjs svarbu? Mums būtina SLA Deimantinę su
kaktį minėti dar plačiau, negu iki šiol buvo, mums reikalinga 
į savo kilniąją šventę sukviesti visus patriotus lietuvus ir kiek 
galima išsamiau nupiešti Susivienijimo praeities nuopelnus, o 
ypatingai nurodyti tuos didžius uždavinius, kuriuos musų bro
liškoji organizacija yra pasiryžusi atlikti. Mums svarbu, kad 
musų pagrindinius nusistatymus suprastų visi sąmoningi lie
tuviai. O kiekvienas, kas pažins Susivienijimo darbo svarbą 
ir taip pat didelę sau naudą dalyvauti musų organizacijoje, 
pats panorės pasidaryti musų Susivienijimo nariu. Stiprin
dami Susivienijimą, stipriname lietuvišką veiklą ir palaikome 
lietuvybę. •

pranešimų, o aptauiant die
notvarkės 11 punktą: “Toli-
mesnės ALTo veiklos svarsty
mas“, kas pirmininkaujančio 
nebuvo aiškiai išskirtu. J. pr.

Paryžiuje teigiami 8 aukš
ti prancūzų kanninEWi daly
vavę sukilime prieš prez. de 
Gaule. Jie teisiami už akių, 
nes yra pabėgę Visi nuteisti 
mirties bausme.

- Jungtinės Valstybės artii- 
miausiu laiku rengiasi paleisti 
į dangaus erdves antrą po
Shepardo. pakilusno 116 my
lių į viršų, astronautą. Koks 
lakūnas šį antrą bandymą at
liks tuo tarpu neskelbiama.

—Prie Can a h I a n k o s ore 
rprogo čekoslovakų lėktuvas 
ir visi 78 keleiviai žuvo ugny-
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Bura.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite šono numeri.

MUSŲ REIKALAI

Norint ką nors atsiekti, 
reikia ryžtingai dirbti

Dažnai mes gauname nusis
kundimus iš Susivienijimo di
delių kuopų veikėjų, kad jų 
kuopos, nors gyvuoja didelė
se ir gausiai apgyventose lie
tuviais kolonijose, negali su
ruošti jokios vasarinės išvy
kos, nes jos nebūna sekmin
gos, patys nariai nedalyvauja, 
o ką bekalbėti apie tuos lietu
vius, kurie nesidomi lietuviš
kais reikalais ir niekur neda
lyvauja.

Tokie ir panašus nusiskun
dimai neturi pagrindo. Norint 
išvykas padaryti sėkmingo
mis, reikia ryžtingai dirbti, ge
rai jas išgarsinti, tada jos bus 
sėkmingos ir naudingos kuo
poms. Yra daug mažesnių 
kuopų, gyvuojančių daug ma
žesniuose miestuose už tas. 
kurių veikėjai skundžiasi ne
galėjimu suruošti išvykų, su
ruošia išvykas ir jos buna sėk
mingos, nes tų kuopų veikėjai 
ruošiant išvykas nuoširdžiai 
dirba, išvykas gerai išgarsina 
ir jos buna sėkmingos, todėl 
norint ką nors pasiekti, reikia 
ryžtingai dirbti. -

0—X—o
Pavyzdinga Susivienijimo 
kuopa, Akron, Ohio

SLA Reikalai
VAIZDAI IS SLA 236 KUOPOS SUKAKTU

VINIO BANKETO TORONTE

-i--

GARBINGO DARBO 75 GARBINGA PROGA

Žodį taria kuopos pirmininkas St. Jokulmiti^, 
už stalo matosi dalis garbės svečių

Dalis linksmai nusiteikusių banketo dalyvių

SLA 236 kuopos veteranai O. Indrelienė ir J. Jokubynas
Nuotraukos S. Dapkaus.

SUSIVIENIJIMO DEIMANTINIO 
JUBILIEJAUS SUKAKTIS

Susivienijimo 198 354 kuo
pa, gyvuojanti ne dideliam 
miestely Akron, Ohio, gali bū
ti geru pavyzdžiu kitoms kuo
poms. Šios kuopos vasarinė iš- 
vyka-gegužinė įvyko liepos 9 
dieną, ir ji visais atžvilgiais 
buvo sėkminga, svečių ir vieš
nių suvažiavo iŠ visų apylin
kių ir tyrame ore broliškoje 
nuotaikoje praleido sekmadie
nio popietį. Gegužinė buvo sėk
minga dėl tot kad tos kuopos 
veikėjai yra energingi, moka 
dirbti, gegužinę gerai išgarsi
no, tai į ją suvažiavo gausus Į TORONTO. CANADA. — 
t u rys lietuvių iš visų A krono I § m gegužės 27 dieną Lietu- 
apylinkių. vių Namuose, SLA 236 kuopa

Gegužinėje dalyvavo ir Su- suruošė vietos lietuviškoje vi- 
sivienijimo prezidentas Povilas suomenėje ir spaudoje plataus 
P. Dargia ir pasakė kalbą. Jis atgarsio susilaukusį iškilmin- 
Akrone praleido porą dienų ir gą Susivienijimo 75 metų Ju- 
turėjo pasitarimą su veikliais I biliejinį minėjimą — banketą 
ten ‘gyvuojančios kuopos vei- Minėjimą atidarė kuopos pirm 
kėjais. I St. Jokūbaitis, trumpai supa-

0—X—o žindindamas dalyvius su SI^A
Pasitarimai naudingi •• . • I siekiais. Prie garbes
Organixacijai I vo paj<viosti abiejų

SLA kuopų veikėjų su orga- I lietuviškų parapijų 
nizacijos centriniais pareigu- ] Toronto Apylinkės 
naia yra naudingi veikėjams ir 
organizacijai Juose labai daž
nai aptariama ir išsprendžia
ma tokie klausimai, kairių laiš
kais negalima išspręsti Veik
lusis SLA 198-354 kuopos vei
kėjas brolis Joga rašo apie 
■pdlankymą S! .A prezidento I lankymas Akrone yra naudin- 
Dargio, ir tarp kitko paiymi: £>"" tenaitinfci kuopos veikė- 
"Aeitadienio vakare uvėrias Jam* ir visai organizacijai, 
turėjo paaitarimą su kuopos Į nes jie su valdybom nariais ap- 
vaMyba Buvo IMaMtinta vi- tarf ir išsprendė svarbiuosius 
u eilė klausimų, kurie kHč klausimus, kurie valdybos na- 
neaiAkumų veikloje”. ' riams nebuvo aiAkųs

landėlės vedėjas J. R. Sima
navičius su pania, St. Catha
rines SIjlA 278 kuopos pirm. 
Z. Piliponis, J. Jokubynas, J. 
Strazdas ir R. Naujalis. Dau
gumas garbės svečių ta proga 
išreiškė nuoširdžius linkėjimus 
musų 
jai, o 
pirm, 
švietė
lietuvių išeivijos gyvenime. Jo 
kalba ištisai buvo išspausdinta 
Toronto einančiame Tėviškės 
Žiburių savaitraštyje.

Jubiliejinis banketas praėjo 
draugiškai pakilioje nuotaiko-

garbingajai organizaci-

J. Strazdas plačiau nu- 
SLA reikšmę ir naudątikslais bei 

stalo bu- 
Toronto 

klebonai, 
Valdybos

pirm. A. Juozapavičius. Tėviš
kės Žiburių redakcijos atsto
vas A. Rinkunas, L Radio Va-

Iš šių kelių sakinių ai^ku,

Kai kuriamų atvyko iš tolimes
nių Kanados vietovių 

didesnio 
beabejo prisidėjo 
gardžią! 
Juos

paruošė musų kuo-

ir net iš 
banketo

pamošti 
nesigailčda-

pasisekimo 
gausiai ir 
užkandžiai, 
mos triūso
po* ponios: Drans^ikienč, In- 
dreliertč, Paulauskienė, Novo- 
grodskienė, Pu n d žiu view Č, Ric- 
kevičienė, Kojelienė, Dagilienė

Veikla
ir kitos.

Didelė jums už lai pagarba 
ir padėka.

Kuopos korvHp.

Ansonia, Conn.

SLA 66 Kuo)mis Susirinkimas 
ir 4-tos Apskrities Tradicinė 

Gegužinė

Lię^os 9 dieną lietuvių pa
rapijos salėje įvyko SI-A 66 
kuopos susirinkimas, kuq ve
dė pirmininkas S. Bujanaus- 
kas. Po priprastų kuopoje su
sijusių reikalų, ėjo pasitari
mai kaslink 4-tos apskrities 
artėjančios gegužinės.

SLA 4-tos apskrities pirmi
ninkas A. Kasperavičius, ku
ris yra ir musų kuopos užrašų 
sekretorius, paaiškino plačiau 
ir pranešė, kad SLA 4-tos ap
skrities metinė gegužinė įvyks 
rugpiučio 6 dieną, Belleview 
Grove Parke, /šalia Waterbu- 
rio, Conn. Jis dar prašė, kad 
kuopa rengtųsi skaitlingai da
lyvauti ir duotų kiek darbi
ninkų dirbti gegužinėje, nes 
waterburieciai visų nesudarys. 
Taipgi pranešė, kad jis jau 
turi kelis pasižadėjusius iš 
New Haven. Apie tai buvo pla
čiai apkalbėta. Buvusios susi
rinkime Ona Caplinskienė ir 
Rožė Marčulynas, apsiėmė pa
dirbti, taipgi apsiėmė Edvil- 
das Figūras.

Stasys Bujanauskas ir Juo
zas Radzevičius, apsiėmė su
rengti specialų autobusą dau
giau svečių nuvežimui į gegu
žinę. Pasirodo, kad SLA 66 
kuopa, kaip visuomet, dirba ir 
4-tos apskrities judėjime, taip 
ir dabar visu ryžtumu dirba, 
kad šį svarbi pramoga gerai
pavyktų. Koresp.

Akron, Ohio

trankėsi SLA Prezidentas

Liepos 8-10 dienomis Akro
ne lankėsi SLA prez. Povilas 
Dargis. šeštadienio vakare 
svečias turėjo pasitarimus s.u 
kuopos valdyba. Buvo išsiaiš
kinta visa eilė klausimų, ku
rie kėlė neaiškumų organizaci
jos veikloje. '

Sekmadienį, esant nepapras
tai gražiam orui įvyko SLA 
198-354 kuopos gegužinė. At
silankė didelė dalis narių ir 
svečių. Kai kurie atvyko iš 
Lorain ir Clevelando. Tie ak- 
rbniečiai, kurie patingėjo at
važiuoti tikrai prarado gražią 
progą susipažinti su SLA pre
zidentu, kuris turėjo progos 
ne tik pasveikinti . gegužinės 
dalyvius, bet ir asmeniškai pa
sikalbėti su daugeliu.

Akroniečius pasiekė nemalo
ni žinia, kad liepos 2 dieną 
mirė kuopos narys Juozas Mi- 
lickas, kuris paskutirftu metu 
gyveno Washington, D. C. Ke
letas akroniečių buvo nuvykę 
su velionio palaikais atsisvei
kinti.

Liepos 23 dieną įvyksta 
ALTo ir Socialistų kuopos 
rengiama gegužinė Trumpicko 
sodyboje. Jei kas anksčiau nu
siskundė, kad sunku nuvažiuo
ti, tai ši gegužinė lengvai pa
siekiama miesto autobusais 
Kviečiami visi Akrono lietu
viai atsilankyti ir maloniai 
praleisti laiką senų obelų pa
vėsyje. Krank Joga.

Wilke* Barre, Pa.

SI,A 115 Kiio|>oa J*irTn i įlinkas
V. Taniulaitis su tmona išva-

* žiavo | Lietuvą

Sekmadienį, birželio 11 die
ną, buvo surengta išleistuvių 
puota Vincui ir Monikai Ta- 
mulaičiama, pss jo tetoa duk
terį ftarkšniua Nuangalo va

rifam------------------------------ laaaaannooDOBOOoooan—QBonooonoooDcirc^nnw

SUSIY1ENUIMO UETUVIV AMERIKOJE ORGANO “TĖVYNĖJ” 2

Sveikatos Skyrius
* I

fij skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvį Amerikoje sveikatos reikalams, veda Svei
katos Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iš 3 medicinos gydytojų: MOTIEJAUS NA- 
SVYČIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCO TERCIJONO M.

| D. rr ALBINO GRIGAIČIO M. D. I
I Rašo DR. V. TERCIJONAS, Brooklyn, N. Y. 5

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 4-to Bertainio, 1960 Metų

Išmokėjimai lapkričio ir Gruodžio Mėnesių

lapkričio Mėnesiu

l^apkričio
Lapkričio
Lapkričio
Lapkričio

5, 1960
12,
19,
26,

1960 .
1960 _
I960 .

$7,815.00
___ 4,(MXJ.OO
---- 1,600.00
---- 3,579.00

J. Sarapnickas, St. Catharines, 
Canada __________________

A SodaHls, New York,
N. Y ______________ _________

L. .Sperauaka!, New York,
N Y. _______________________

J. Dilienė, Newark? N. J.
M. Prakop, Linden, N. J.

16 W>

22.6U

57.95
2.30
5.29

M. Klimas.
K. Klimas,

VUo__

’ VUo $16,494 00

Kūno Svoris ir jo Kontrolė

(Tęsinys)
. PEHDIDEIJS SVORIS IR 

MIRTINGUMAS
Kaip buvo minėta, svorio įtaka gy

venimo ilgumui buvo nustatyta gyvybes 
draudimo bendrovių. Mirtingumas as
menų su svoriu didesniu ar mažesniu už 
normalų yra auksfesnis. Iki 45 metų 
amžiaus pavojas nuo pmdidelio svorio 
yra zyjmai mažesnis negu vėlesniam am
žiuje. Apskaičiuojant vidutiniškai išei
na, kad nutukimas ar perdidelis svoris 
yra priežastim apie 40% aukštesnio mir
tingumo .negu asmenų su normaliu svo
riu. Svoris nuosaikiai žemesnis už vidu
tinį yra aiškiai palankus vyresnio am- • * ” • •» 1 • Tžiaus žmonėm, nes pelengvma prailgint 
jų gyvenimą. Pas jaunus asmenis su že
mesniu svoriu negu vidutinis pastebimas 
didesnis mirtingumas, ypatingai nuo 
džiovos arba tuberkuliozės. Prie nutuki
mo ar perdidelio svorio aukštesnis mir
tingumas pareina nuo šių ligų f nuo die- 
beto (cukrinės ligos), širdies smūgio, 
kraujo indu ligų — arieriosklerozes, ink- 
stų uždegimo, kraujo išsipylimo į smege- 
nis-apoplekcijos, kepenų ligų-cirožes, ir 
mažesniam laipsny nuo vėžio, appendici- 
to, vidurių šiltinės ir paralyžių. Čia rei
kia kekta veiksnių, kurie turi įtakos 
ilgiui ir svoriui. Čia minėtinos rasinės 

ypatybės, kuro konstitucija ar struktū

ra, dieta, ligos, paveldėjimas, taipogi so
cialinės ir ekonominės sąlygos. Pagal 
kūno struktūrą žmonės skirstomi į 3 pa
grindinius 4ipus: L laibi, bet silpno arba 
asteniško sudėjimo, 2. žemo ūgio ir kres
no sudėjimo—. pikniškas tipas ir 3. sun
kaus sudėjimo — at let iškas tipas su 
stambiais kaulais ir raumenims. Tokio 
tipo asmenys gali turėti 10 ar 15 procen
tu skirtumą nuo vidurinio svorio, kurs t *
skaitomas normaliu. Kaikurios rasinčs 
ar tautinės grupės, kaip antai žydai, ita
lai, japonai, kinai pasižymti mažu ilgiu, 
lx*t dažnai kresnu sudėjimu. ,Yra nusta- 
t\T«a, kad maistas ir paveldėjimas turi į- 
takos šitų bruožu atsiradimui. Nors ne- 
Buvo daryta specialių tyrimų, bęt nėra 
abejonės, kad daugelio lietuvių emigran
tų vaikai užaugę J. A. V. sunkesnio svo
rio ir aukštesnio ūgio negu to paties am- 
amžiaus vaikai Lietuvoj. c

i > .
Nutukimo priežastys atrodo daugu

moj aiškios. Nors yra įvairios teorijos, 
bet jos nėra tviiros. Svarbus veiksnys 
nutukimo atsiradimo yra pergausus ka
lorijų vartojimas kasdien, kurs pralen
kia kūno energijos eikvojimą arba trum
pai tariant, nutukęs asmuo valgo per
daug gausi] maistą. \ ra tik mažos isim- 
(tvs iš šios taisvklės svarbias žinoti gy'dy- 
tojam, kur nutukimas pareina nuo liau
ka su vidine sekrecija: skydinės ir sme- c
genų priedelio.

(Bus daugiau)

Viso $2,090.46

Ilgoje Pašalpos

Lapkričio
Lapkričio
Lapkričio
Lapkričiu

5, 1960 _.
12.
19,
26,

Viso_

4tllyKinūnan Daklanuun

Linden N J. $166 91
Linden, N. J. 111.75

$278.06

Vwu lapkričiu $29,54271

New Jersey Bell Trlvphonr
Co. ------------

Smulkios itiaidoa
Kenirnington Kad
Concord Sta*\p. b’ Y. C.
Įvairų* iAxnakėjimai
Gratuities

<242
7.18 *
1.84
2 .06 ?

79.89
240.00

13.38

Gruodžio Mėiu-sio

Putni rlbiitj

Gruodtio 
Gruodžio 
Gruodžio 
Gruodžio 
Gruodtio

3, 1960
10,
17,
24,
31,

Viso_

Economy Photo Engr Co,

R and M Hard War Co.
N Y C......... .......... .

18.2U

6.86

196U
1960
196U

$466.64
226.71
493.00
778.75

$1,965.10

26 Metų Taupomoji A pd ra ūda

A A. Glozer, Waukegan,
III. .......................................... .$500.00

Viso $500.00

Atšauktoji Apdrauda

W. J. Ubantz, Easton, Pa. - 
A R&skauskas, Brooklyn,

$133.45

N. Y. ______________________ 122.86
B Raskauskas, Brooklyn,

N. Y. _____i.’._____________ _ 55.33
F. J. Stokes, Melrose 

Park, Ill. _____-^r—.
R F. Bell, Steubenville,

Ohio __________ ________

- 29.70

427.62

Viso $768.96

Naikų Atšauktoji Apdrauda

F. J. Stokes, Melrose
Park, Ill. _________

Viso __

Pašaipos Iš Našlių, ir 
Našlaičių Fondo

$39.01

$39.01

236 kp., Toronto, Canada 
J Yčas, Toronto, Canada

$20.00
30.00

Viso $50.00

Atlyginimai Sekrrtoriamti 
ir Kolektoriams

168 
214 
236 
262
110
122 
227 
J ]

I kp., Stamford, Conn.
i kp., St. LouU, Mo.
i kp., Toronto, Canada
[ kp,, Waukegan, Ill.

kč-. Wilkes Barre, Pa 
kp., Chicago, Ill.
kp., Des Moines, Iowa

L. Gloges, 262 kp., 
Waukegan, Ill.

$19.28
19.60

169.72
10.10

6.34
50.48

4.30

34.45

Viso $314.27

Pildomosios Tarytos ir 
Komisijų Reikalai

P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa. —r----------------- -----------

M. J. Vinikas, New
York, N. Y. ------------ —

Mrs. J. Maceina, Pittston,
Pa. ---------------------

Adv. S. Bredes, J r

$418.52

478.96

35.00
Brooklyn,

$1.830.00
1960 __________  3,350.00
1960 ________  1,638.00
I960 ________ 4,632.55

1960 _________  4,152.00

l^iguje Pašaipus

Gruodtio 
Gruodtio 
Gruodtio 
Gruodžio 
Gruodtio

8, 1960 __ 
W,

Viso _

$15,388.55

Viso $3,866 97

Viso gruodtio mčn. $30,248.8U

S1A Turto Sudėtis

Nejudinamos nuosavybės $54,341.87

24,
81,

I960 ..
1960 ..
1960 __
I960

._ $617.00
__  511.64
— 533.89
... 759.87
— 881.75

$3,304.72

Atšauktoji Apdrauda

-E. Witort, New York,
$323.06

V. Aleksynas, Grand
Rapids, Mich. ______ _

A. Aleksynas, Grand
Rapids, Mich. ________

J. Shenuski, Nanticoke, 
Pa. _______________________  178.50

Viso _____________________  $648.32

73.68

73.08

Morgičiai   ____—225,810.21
U £, Bundstu 6H,UUU.liy
įvairios sek oracijos ir 

bondsai ________
Paskolos moksleiviams 

Narystės paskolos ____

Paskolos "'fiLA nariam* 
bedarbiams _______

Inventorius ________ _

Administrator ui u» 
sąskaitose _________

Pinigai taupomose . 
sąskaitose ________

Pinigai einamose 
sąskaitose _________

_ 2,350.398 00
— 9,225.00

— 6,653.07

1.096.08

6,540.35

3,500.06

12,852.17

156,437.53

VUo ________________ $3,437,854Ji3
M. J. \hiik**, 

SLA Sekretorius.

Susivienijimo Ketvirtosios Apskrities Metinė 
Tradicinė Gegužinė Rugpiučio 6 Dieną

sarnamy. Dalyvavo virš 50 
žmonių, Tamulaičių giminės ir 
draugai.

Jie turėjo išskrist lėktuvu 
birželio 17 dieną, bet sakė, 
kad rusų konsulas Washing
tone dėl kokios priežasties su
laikė visą ekskursiją 33 žmo
nes, iki trečiadienio, birželio 
21. Tamulaičio brolis ir sesuo x 
gyvena Kaune, o motina Za- 
pišky. Šiandien gavau oro paš
tu atvirutę, rašo: “Linkėjimai t 
iš tėvynės sostinės Vilniaus. 
Viskas gražu ir malonu. Link' 
smai leidžiame laiką”. Tamu- 
laičiai. Ketino sugrįžti apie 17 
šio mėnesio.

SLA 115 kuopa tufęjo pik
niką gegužės 7 d. San Souci 
parke. Tai buvo pirmutinis 
lietuvių piknikas šią vasarą. 
Diena pasitaikė graži. Biznio 
atžvilgiu buvo gera. Kuopa 
papildė savo nemažą iždą virš 
šimtine. Kuopa turi gerą šei
mininkę ponią Urbonienę, kuri 
parūpina bile parengimui įvai
rių skanių valgių.

.SLA 115 kuopa per vasarą 
nelaikys susirinkimų. Mat kai 
kurie valdybos ir kuojas na
riai, vienur ar kitur leidžia 
atostogas. Sekantis susirinki
mas įvyks antrą sekmadienį, 
rugsėjo 10 dieną, Lenkų vete
ranų name, 289 E. Market St., 
Wilkes Barre.

Gerb. nariai, užsimokėkit 
duokles pas sekretorių A. Mi
liauską. 393 So. Empire St., 
kad neliktumėt suspenduoti.

ŠIA 115 kuopos abu sekre
toriai, Ona ir Adomas Miliaus
kai, labai gražiai pataisė savo 
namį. Iš vidaus išdažė ir su
dėjo visus naujos mados ra- 
kondus, o iš lauko apkalė alu
minum “sidings” ir audčjo 
naujus langus Skiepą irgi pa
taisė gražiai: išdažė ir įdėjo 
naują gera “fumice”. Skiepas 
gražiai ištaisytas, kuopa galės 
susirinkimus laikyti.

Mes, udlkesbarieČiai esame 
Ubai nusiminę. Buvo du ra- i

dio pusvalandžiai. Buvo labai 
patogu. Visų parengimų pra
nešimus paskelbdavo, bet dėl 
stokos skelbimų turėjo užsida
ryti. Savaitraštis “Garsas" ir
gi buvo mums reikalingas dėl 
vietinių žinių ir pranešimų. 
Redakcija, paskutiniam nume
ry praneša, kad “Garsas” su
laikomas kol “persiorgani
zuos”. Duok Dieve, kad neuž- 
sitęstų ilgai. Dabar neturim 
kur vietinių pranešimų pas
kelbti.

Pirmiau Taurų Klubas ne
priėmė naujų narių, dabar ke
letas narių apleido klubą, iš
važiavo kitur, tai vėl priima 
naujus narius. Yra geras klu
bas, prašome ir jus įsirašyti į 
Taurų Klubą, busit patenkin
tas.

A. Ambrozaitis.

K, Urbonavičius, Dorchester, 
Mass. ____________________ $10.00

J Vaičaitis. Dorchester, 
Mass. _____________

F Žilionis. Pittsburgh.
Pa,1 -1_________ ________ ______ 10.00

U. Jesiavičienė, Chicago, 
Ill. ____*____l__— _____ — 10.00

M. Dabulienė, New *
Kensington, Pa. ---------

M. FrankiencL Nanticoke, 
Pa. ___________________

A. Papeika. Akron, Ohio

10.00

10.00

__ 40.95
10.00

Viso $100.95

J Valatka
A. Valatka
G. Avižonytė
G. Vaičiūnaitė
N. Bayoras
J Trečiokienė, Newark, N. J.
V. Virbickas

Dagys, Brooklyn, Nt\Y.P.

Viso

SLA* Nuosavybės

16.00.
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8 00
8.00
8.00

$1,012.48

307 West 30-th Street.
New York, N. Y.__

128 So. Maine Avenue,
Atlantic City, N. J. — 19.46

.. 126.93

: Viso 146.38

Tėvynės Reikalai

Pašalpo* ir Naglių ir 
Našlaičiu Fondo

K. Urbonavičius, Dorchester,
Mass. ________ _______ _—_

J. Vaičaitis, Dorchester,
Mass. _______________________

,F. Žilionis, Pittsburgh, Pa.
U. Jesiavičienė, Chicago, Ill.
M Dabulienė, New

Kensington, Pa. \_________  10:00
A Papeika, Akron, Ohio 10.00

$10.00

’10.00
10.00
10.00

Viso $60.00

Atlyginimą* Organizatoriams

J V. Stilsonas, New 
York, N. Y. ___________  $29.80

Z Jankauskai, Philadelphia. 
Pa. __________________ ---------  11.80

V. Mrozinskas, Brooklyn,

▼i»o

Atlyginimas Daktarams

278 kp., St. Catharines
Canada ----------------------

9.50

__ $51.10

$3.00

Aš esu eilinis Susivienijimo 
narys ir nenoriu kišti savo 
trigrašio į Susivienijimo ket
virtosios apskrities ruošiamos 
metinės tradicinės gegužinės 
ruošėjų reikalus. Bet kadangi 
aš esu pensininkas, turiu daug 
huoso laiko, sueinu nemažai 
visokių žmonių, jaunų ir se
nesnio amžiaus, kurie manęs 
klausinėja-kada ta Susivieniji
mo ketvirtosios apskrities ruo- « 
šiama tradicinė metinė geguži- 
nė-piknikas įvyks, tai ir neno- 
roms turiu pridėti savo trigra
šį ir nors trumpai parašyti 
apie gegužinę.

Gegužinė įvyks šalia Water
burio, Belleview Grove Parke, 
36 Lakewood Rd. rugpiučio 6 
dieną. Prasidės 12 valandą 
dieną ir tęsis iki vėlumos. Par
ko vietoje yra didelis ir erd
vus pastatas, kurio viduje yra 
šokiams salė, stalai svečių 

veišėms, taipgi i 
alučiui ir ki- 
laikyti šalto- 
jie nenustotų 
parke, kur į-

Taurų Klubas, birželio 8 ir 
9 dienomis, laikė du pikniku- 
gegužines, šv. Jono darže, 
Nesbitt St., Larksville, kuris 
buvo pasekmingas. Klubas už
dirbo apie $800.00.

Klubo valdyba yra labai 
veikli, ypač pirm. John Tima- 
lonis ir sekretorius Leonardas 
Paltis, taipgi ir kiti valdybos 
nariai ir direktoriai gerai vei
kia.

Pirmiau klube priklausė tik 
profesionalai ir biznieriai. Da
bar klube gali priklausyti vi
si, bile tik geri žmonės. Kol 
profesionalai vadovavo, po su
sirinkimų nariams “užfundy- 
davo” po maišiuką pakstų ir 
po stiklą alaus. Susirinkimus 
laikydavo viešbučiuose. Dabar 
susirinkimai esti laikomi pas 
narius, kurie užlaiko švarias 
užeigas ir nariai yra pavaiši
nami skania vakariene ir alu-^ 
mi. Klubas užsiima labdarybe, 
kas metą paaaukoja po porą 
šimtų dolerių Elmhursto sene
lių prieglaudai, kurią užlaiko 
Jėzaus Nukryžiavoto Seserų 
Vienuolynas

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

’ PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje antrosios apskrities me
tinė gegužinė įvyks šių metų 
liepos mėnesio 23 dieną Lo- 
wellio Tautiškame Parke, Ma- 
tuen, Mass. Apskrities parei
gūnai ir gegužės ruošėjai pra
šo visas apskrities ribose gy
vuojančias kuopas ir visus 
kuopų narius ruoštis prie ge
gužinės ir joje dalyvauti. Pa
tenkinkite rengėjų prašymą ir 
gausiai dalyvaukite gegužinė
je.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje ketvirtosios apskrities 
rengiama gegužinė įvyks sek
madienį, rugpiučio 6 dieną, 
Belleview Groye Parke, 36 
Lakewood Road,. prie ežero, 
šalia Waterburio. Apskrities 
valdyba ir gegužinės rengėjai 
prašo visų ketvirtosios apskri
ties ribose gyvuojančių kuopų 
valdybas, veikėjus ir visus na
rius jau dabar pradėt ruoštis 
gegužinei ir joje dalyvauti. 
Gegužinėje bus paminėta Su
sivienijimo 75 metų deimanti
nė sukaktis, tad kiekvieno 
Connecticut valstijoj gyvenan
čia nario būtina pareiga daly
vauti savo orgahizacijos dei
mantinės sukakties minėjime.

Angeles, Calif. — Su
sivienijimo 75 kuopos ruošia
ma geguŽinė-piknikas įvyks 
šių metų rugpiučio men. 6 
dieną Aroyo Seco Parke prie 
Avenue Go th Dalyviams iras 
pagaminti skanus pietai 1 
valandą po pietų. Pikniko 
ruošėjai prašo visus kuopos 
narius ir geros valios lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
gegužinėje-piknike ir tyrame 
ore jaukiojo nuotaikoje pra
leisti sekmadienio popietį. 
Jau dabar ‘pradėkite ruoštis 
prie gegužinės ir joje daly
vaukite.

A. Vaitkevičius. zChicago.
III. ___________ _______

S Jokūbaitis, Toronto,
Canada _________ -------------

A. Dūda. Toronto. Canada
B. Keblaitienė, Detroit.

Mich. ------------ -----------------
M. Juodviršis, Montreal.

Canada ------- 1-----------------
K. Katkevičienė, Chicago,

Ill. _________________ _____ _
A. Ramanauskas, Mahanoy

City. Pa. -------------------------
L. Šmulkštys, Chicago.

Ill. ____________________ _
L. Rickevičienė, Toronto.

Canada -----------------------------
A. Paulauskas, Toronto, 

Canada -— ------- __^--
O. Indrelienė, Toronto,

Canada -------------- --------------
K. Lembertas, Toronto.

Canada ___________________
N. N., Brooklyn, N. Y —.
M. L. Balchunas, Detroit,

Mich.’ _____________________
A. Borejšis, Detroit. Mich. 
Z Januškevičienė, Detroit,

Mich. _______________ _____
I Kaimelis, Detroit. Mich.
M. Banelicnė, Pittston,

Pa. .............................................. .
N. T. Bayoras. Pittston,

Pa< _______ _____________ •-—
A Tunkcvičicnė, Pittston,

Pa. _______________
V J. Količienė, Pittsburgh.

Pa _____T.
R Spingytė,
M. Zdankus,

Pa. ______
J. Vaičaitis,

Afass. ____
A G. Kaulakis, Miami.

Florida _________ ___________
J. Dvareckas. Worcester,

Mass. . ...................................... ..
P. Žilinskas, Los Angeles,

Calif ............................................
V. Aleksandrunas, Ix>s

Angeles. Calif __________ _
A Pocius, Rockford, III. 
J A Kruk as. Chicago, Ill. 
Z Jankauskas. Philadelphia.

Pa........... .....................
K" Gailutli, Cleveland,

$135.58

___ 230.13
103.77

113.15

124.43

106.68

309.00

109.10

65.85

31.80

16.00

._ 4448
— 37.65

54.88

28.94
50.35

14.35

39.78

1.02

Pittsburgh, Pa.
Pittsburgh,

So. Boston,

A. Jagiella, Chicago, III.
J. Plečkaitis, Aliquippa, Pa
V. GrablIauAkaA, Wyoming,

Pa. .................. .. ..........
Z PlUponia. St, Catharines.

Canada _____________ .......
P. Polgrimaa St. Catharine*.

Canada _____________________

1

16.36
5.05

9.09

92.34

2.10

21.30

80.10

7 45
2 36
1.58

72.92

12.00
1.54

1.38

7 A3

Mars Printing Co., New
York, N. Y.,______________ $473.16

H. Rice. New York, N. Y. ___ 110.00 
Intertype Co., Brooklyn, N. Y. 18.54 
Bingham Brotherss, Div.,

New York. N. Y. ---------------  8.78
Postmaster 36.80
Economy Photo, Engr., Co., 

N. Y. C. _________________ 38.16
Mercury Photo Sngr., Co., 

N? Y. C. . 
R.

A.

Spingys 
Kezys 
Montvile 
Ignaitis

A. Sodaitis 
Smulkios išlaidos

Viso __

Algos

SLA raštinės 
tarnautojams ------------

SLA spaustuves 
tarnautojams ________

N. Gugis, Chicago, Ill.
J. Maceina, Pittston, Pa.
P P. Dargis, Pittsburgh,

Pa. .................. —...................

Viso

Sugretinti Mokesčiai

Viso $3.00

16.40
5.00

5.00
25.00
20.00

8.71

. $770.55

$2,730.50

_ 622.00
180.00
240.00

120.00

$3,892.50

Apdraudos Fondas ------------ — $62.77
Ligoje Patalpos Fondas-------- 9.90
Mi A rus Fondas -----------------  .94
Lėly Fondas __________________ 8.70

Viso $82.31

Mažosios Lietuvos Bičiuliu
Draugija. Brooklyn, N. Y. 

Literatūra 
L. E. Goodfarb, Philadelphia, 

Pa ......................................
Schalit Printing and

Stationary Co., NY^ ______ 93.57
Reinhol Gould, Inc.,

New York, N. Y. ..........
Stočiai Security
N.' Y. Telephon Co. _____
8 M Smith-Cbrona,

Syrocuae, N. Y.______ _
Paltas 
Internal Revenue Service 
Raktinės iii ai dos

Clyde F WHmeth 
Fraternal On n._____...
Smulkios Ii) a Idos 
Concord Štampu, N. Y 
Gi m belą, N Y. C. 
Woolworthi. N Y. C.

Viso ..

150.50
23.45

180.00

- 68.41
199 41

- 36 63

. 6 75
176 53

390
7.50

W00

2.M 
1404 
1.79

$1,017 0$

Pildomosios Tarytos ir 
Komisijų Reikalai

M. J. Vinikas, New York, 
N. Y ____________________  $150.00

P. P. Dargis, Pittsburgh 
Pa.

Viso __

Atlyginimas Sekretoriams

17
5C

Kolektoriams 
kp., Brockton, Mass, 
kp . Ringji^mton, N. Y.

Viso

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. —

218 So. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. Y.

Viso

Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co.,
New York. N. Y.----------

H. Rice, New York, N. Y 
Postmaster

Viso

Sugražinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas — 
Ligoje Paftalpos -------
Mišrus Fondas ---------
I>4ų Fonda* J----------

Viso

Algos

SLA mitinės 
tarnautojams _______

SI^A spaustuvės 
tarnautojams ______

P P. Dargis, Pittsburgh
Pa. __________ L.L.___

N. Gugis. Oifago. Iii.

Viso

70.00

$220.00

$30.34
74.88

$105.22

$603.40

60.58

$563.98

__ $630.21
110.00

46.12

$786.23

.. $63.51
__  7.20

90
__ 8.1®

$7971

. $3.988.00

933.00

120.00
180.00

$5.171.00

Dr M
Hl. _ 

Girard
Bank, Philadelphia, Pa

Kinnkėjbnai

Naavytis. Chicago. 

.........................   $137.48 
Trust Corn Esc c bange

11000 
wrw

New York Telephone, Co. 91.13 
Paitaa jų jų
Nuom* 1.60^.00
L. E. Goodfarb Philadelphia. 

Ta ........    ian.00
ReAtinė* kilai do a __    1645
Schalit Printing and Stationary

Co.. N. Y. C. .....------------
I

naudojimuisi 
yra ilgas baras 
tiems gėrimams 
je vietoje, kad 
skonio. Žodžiu,
vyks ketvirtosios apskrities 
didžiulė gegužinė, yra visi pa- 
rankumai susirinkusiems sve
čiams. Šalia parko, kiek že
miau, yra ežeras, kurio mėly
nas vanduo, žiūrint iš parko 
daro gerą vaizdą/ ypač kada 
saulės spinduliai kaitina mėly
ną vandenį.

Waterburis yra ant kalno, o 
pakalnėje randasi ežeras ir 
pikniko parkas, kuris apaugęs 
įvairiais žaliuojančiais me
džiai, tartum Adomo ir Jievos 
vaisinis sodas, kuriame augo 
obuoliai ir kuriame Adomas su 
Jieva prasikalto nuskindami 
ubuolį ir už tai buvo išvaryti 
iš sodo. Tai čia įvyks 
tradicinė ketvirtosios 
ties gegužinė-piknikas, 
me, kaip ketvirtosios
ties pareigūnai ir gegužinės 
ruošėjai skelbia, bus paminėta 
Susivienijimo 75 metų gyvavi
mo deimantinė sukaktis. Į šią 
gegužinę, kiek man iš jos ruo
šėjų teko sužinoti, žadėjo at-

metinė 
apskri- 
kuria- 

apskri-

vykti iš New Yorko Susivieni
jimo organo Tėvynės redakto
rius M. L. Vasil ir pasakyti 
momentui pritaikytą kalbą. 
Esu tikras, kad bus ir daugiau 
kalbėtojų, bet man rašant 
šiuos žodžius, jų vardų neteko 
sužinoti, tas paaiškės geguži
nėje. ' - :

Kiek man teko nugirsti, tai 
šioje gegužinėje dalyvaus ne 
tik Connecticut valstijoje gy
venanti lietuviai ir lietuvaitės, 
bet ruošiasi atvykti daug sve
čių ir iš kitų valstijų bei mies
tų, nes jie nori dalyvauti di
džiausios ir turtingiausios lie
tuvių organizacijos 75 - metų 
gyvavimo daimentinės sukak
ties minėjime ir pasidžiaugti 
šios broliškos organizacijos j 
per 75 metus atliktais darbais. ■

Nors aš kaip aukščiau minė
jau, esu tik eilinis Susivieniji
mo narys ir nesiskverbiu į jo
kias aukštesnes vietas kuopoje 
nei apskrityje, bet aš raginu 
visas kuopas ir visuose mies
tuose, organizuoti autobusius \ 
Susivienijimo narių ir geros 
valios lietuvių ir lietuvaičių 
nuvežimui į šią reikšmingą 
ketvirtosios apskrities ruošia
mą gegužinę. Reikšminga aš ją 
vadinu dėl to, kad joje bus 
atžymėta deimantinė sukaktis.

Man teko nugirsti, kad kai- 
kuriose kolonijose jau pradė
ta organizuoti autobusai. Au
tobusų organizatoriai sako, 
jog nėra sunku gauti žmonių, 
norinčių važiuoti į gegužinę, 
tik reikia pradėti darbą. Sako
ma, kad Connecticut valstijo
je yra gabių ir energingų veL 
kėjų, kurie pradėję kokį nors 
darbą, atlieka ger^Lir skubiai. 
Iš to galima spręsti, kad šiais 
metais Susivienijimo ketvirto
sios apskrities gegužinė bus 
tikrai gausi dalyviais ir visais 
atžvilgiais bus sėkminga.

Lai rugpiučio 6 dieną visi 
keliai ir visus veda į ketvirto
sios apskrities tradicinę meti
nę gegužinę, deimantinės su
kakties paminėjitną.

Rengėjų Draugas.

niai girdėtą vietą — Atlantic 
City, N. J. Nuvykęs į Atlantic, 
pirmiausia traukiau į pajūrį, 
kurio pakraščiu einariškeltas 
tiltas. Užėjęs Ant tilto radau 
daug žmonių, tartum bičių avi
ly, vieni jų eina į vieną pusę, 
kiti į kitą, rodos ko tai jieš- 
kodamj. Tačiau aš nekreipda
mas daug dėmesio į tą gausų 
buq žmonių, vaikščiojančių 
ant iškelto tilto, jieškojau Su
sivienijimo vasarnamio, apie 
kurį daug girdėjau Ir skaičiau 
laikraščiuosę. Nežinodamas į 
kurią pusę eiti, paklausiau po
licininko, kuris man nurodė į 
kurią pusę eiti. Pasileidau til
tu eiti į policininko nurodytą 
pusę, tačiau beeidamas net 
pavargau, nes buvo graži šilta 
diena, o Susivienijimo vasar
namis randasi talokai nuo pa
ties taip vadinamo centro, ra
mioje vietoje, prie pat jurų 
kranto.

Suradęs vasarnamį, * kuris 
stovi prie pat tilto, neišken
čiau ne įėjęs į vidų ir pats 
save supažindinau su geraį at
rodančia ponia Pivaronene, 
Susivienijimo sekretore, ir jos 
paprašiau suteiktu man infor
macijų kiek šiuo metu vasar
namy randasi atostogininkų. 
Maloni ponia Pivaronienė man 
pareiškė — pilnas namas, nei 
vieno kambario nėra tuščio. 
Kad būti tikram, aš paprašiau 
atostogaujančių vardų, ir ga
vau sekamus vardus: J. Miko- 
lainienė, p. Gustaitienė, Di
džiulis su žmona, Lisauskas su
šeima, Bereišiai, Keraaticnė, 
Brauklis, Zigmantienė, Nevar- 
dauskas, Jankauskaitė, Valat
ka, Žibąs su dukra, Pundis ir 
kt.

Tai tiek tą dieną buvo va
sarnamy atostogininkų ir jis 
visas buvo užpildytas. Vasar
namio patalpos nėra didelės, 
todėl norintieji gražiam pajū
ry praleisti atostogas, pasirū
pinkite iš anksto padaryti re
zervacijas pasirinktu laiku, to 
nepadarius, negalima kamba
rių gauti. Ypatingai kamba
riais turėtų pasirūpinti SLA 
nariai, nes vasarnamis įsteig
tas Susivienijimo narių poil
siui.

Netikėtas Svečias.

Atlantic City ir Susivienijimo Vasarnamis

Atlantic City, New Jersey, 
yra prie pat jurų, kurių žvil
gančios nuo saulės spindulių 
bangos skalauna krantus. lai
bai dažnai rudens ir pavasario 
metais vanduo pakyla labai 
aukštai ir išplauna gražių pa
statų, stovinčių prie pat jurų, 
pamatus ir padaro pastatį- 
viešbučių savininkams nema
žai nuostolių.

Vasaros atostogų metu čia 
suvažiuoja Šimtai tūkstančių 
žmonių iš įvairių vietų ir įvai
rių tautybių poilsiui ir užpildo 
didžiuosius ir mažesnius vieš
bučius. Vieni atvažiuoja čia 
paatostogauti trumpam laikui, 
kiti, pasiturintieji, atvažiavę 
praleidžia visą vasarą didžiuo
siuose ir puošniuose viešbu
čiuose, kuriuose, dėl kainų 
aukštumo darbo žmonės ar < 
mažiau turtingi negali apsisto
ti, jie apsistoja mažesniuose 
vienbučiuose ar mažuose, tik 
vasaros metui įrengtuose na
muose, kurių kainos irgi ne
mažos ir darbininkams nepri
einamos.

Tame kurortų pajūry ran
dasi ir Susivienijimo vasarna-

mis, kuris irgi yra prie pat 
jurų, per jo langus matyti mė
lynas ir nuo šiltos saulės spin
dulių žvilgantis vanduo. Van
deniui pakilus, jo didelės ban
gos skalauna vasarnamio pa
matus. Todėl apsistoję Susi
vienijimo vasarnamy ir mylin
tieji maudytis šiuriam jurų 
vandeny, labai patogu su mau
dymosi rubais iš vasarnamio 
eiti į juras maudytis. Tokios 
patogios vietos maudymuisi, 
kokia yra apsistojusiems Susi
vienijimo vasarnamy, beveik 
visam pajūry nėra.

Susivienijimo vasarnamis į- 
steigtas savo narių patogu
mui, kad jie vasaros metu, 
kad ir trumpam laikui galėtų 
čia atvykti ir ramiai, prie mė
lyno vandenyno ir žvilgančių 
bangų, galėtų pasilsėti ir pasi
semti energijos tolimesniems 
organtzacijos darbams.

Aš seniai buvau girdėjęs 
apie Atlantic City gražumą ir 

\Susivienijimo vasarnamį, bet 
neturėjau progos jj pamatyti 
ir pasigėrėti. Smalsumo trau
kiamas. viską padėjęs į šalį, 
liepos 9 dieną nuvykau į tą se-

i

iš Bostono pas-

SLA 2-roji Apskritis 
Rengia Didelę ir 
Gražią Gegužinę

SI A 2-ros Apskrities ren
giama gegužinė-piknikas (vyks 
sekmadienį, liepos mėnesiu 23

tuvių Tautiškame Parke, Met- 
h tint, Maeft.

Programoje:

Tautinių šokėjų grupė, vado
vaujama p. Onoa IVaškienės, 
šoks tautinius šokius.

Nijolėe V4ičaitytė« kankli
ninkų gru 
kam bins keletą lietuviškų da
lykėlių.

Kviečiame visus Susivieniji
mo narius su draugais daly
vauti šiame metiniame SLA. 
2-ros apskrities išvažiavfrne.
KELRODIS:
Iš Bostono išvažiuojant 3 

keliu važiuoti 128 North keliu 
iki 93 North kelio ir tuo keliu 
važiuoti iki pravažiuosit Mer
rimac upės tiltą, o ten sueina 
110 ir 113 keliai, iš ten pa
imant po kairei 113 kelią pa
važiavus anie vieną mylią ra
site šį tautmį parką.

Iš Worcesterio, Lawrence ir 
Haverhill važiuoti 110 keliu 
iki Methuen, Mass.

Iš Nashua, N. H. važiuo
ti trečiu keliu iki Tikshuro til
to, pervažiavus tiltą važiuoti 
113 keliu.

Kviečiame visus dalyvauti.
SLA 2-ros Apskrities Taryba.

—Nuo lenkų laivo pabėgo 
jurininkas K. Sobolovskis ir 
paprašė* politinės globos. Jis 
šoko į vandenį Brooklyno uos
te ir buvo policijos laivelio iš
gelbėtas. Lenkų laivo kapi
tonas pasiuntė savo agentą *į 
ligoninę, kur buvo pabėgėlis 
nugabentas, bet Sobolevskis 
prie šio agento atsisakė kal
bėtis. Administracijos atsto
vams pranešė, kad jis nori 
prašyti Amerikos valdžios, 
kad jam butų leista čia apsi
gyventi.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas Ir 

Valentina Minkai.
502 E. Broadway, South Boston, Mass.
WLYN—1360 banga. Programos veikia sekmadieniais 
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. lysvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis. 
47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WKOX iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniai 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

(JUOAGO, ILL. Radio Valanda. Vedėja Sophie Barcos.
Iš WOPA stoties, A. M. 1490 kc.; FM 162-3 MC; kas rytą 
dešimtą valandą iki 11-tos valandos nuo pirmadien o iH 
penktadienio; šeštądien o rytą nuo 10:30 iki 11-tos; »A\t- 
madienj nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaruškoo kiekvieną pirmadienį 7-tą valandą vakaro 
Raštinė: Soph e Barčus, 7159 So. Maplewood Anevue, 
Chicago. Telefonas HEmJock 4-2413.

CHICAGO, IIJ^. Margutis. Vedėja L VanagaitienA
6755 S. Western Ave., Chicago, liL
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du karts: 
nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos program 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

DETROIT, MICH. IJthuanian Melodies. Vedėjas Ralph Va
latka, 15756 Leaure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas 
BRroadway 3-2224 
Iš WJTjB stoties 1400 k. šeštadieniais nuo 5:00 iki 5:10 
valandai po pietų.

HARTFORD. CONN., Uetuvių Radio Valandai Vedėjas I 
Petkaltb.
60 Lincoln Street, Hartford, Conn 
WPOP—1410 kilocycles. Sekmadieniais nuo 11:30 fld 
12:30 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. IJetmos Atiminimai. Vedė 
jas Jack Stuksa.
1264 Whits St., Hillside, N. J. TeL WAverly 6-3325. 
WEVD--1330 k 97.9 meg. Šeštadieniais nuo 5:00 iki 6 09 
valandai vakare.

PITTSBURG H, PA. Vedėjai Povilas ir Gertrūda D&rgiaL 
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPTT—730 kilocycles. Sekmadieniais nuo 12:30 iki 1:00 
valandai po pietų.

IX)8 ANGEI.FH GAL UetuVIAkoJI Radijo Programa, Vedėtai 
Bronius Gedimlnaa. 4023 W. 60th St, Los Angeles 43, (ii 
Tri. AXmtnster 5-2260 KALI 1430 k. AeMadWmtata UJO
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MUSŲ REIKALAI

Norint ką nors atsiekti, 
reikia ryžtingai dirbti

Dažnai mes gauname nusis
kundimus iš Susivienijimo di
delių kuopų veikėjų, kad jų 
kuopos, nors gyvuoja didelė
se ir gausiai apgyventose lie
tuviais kolonijose, negali su
ruošti jokios vasarinės išvy
kos, nes jos nebūna sėkmin
gos, patys nariai nedalyvauja, 
o ką bekalbėti apie tuos lietu
vius, kurie nesidomi lietuvis- i 
kais reikalais ir niekur neda- I 
lyvauja.

Tokie ir panašus nusiskun
dimai neturi pagrindo. Norint 
išvykas padaryti sėkmingo
mis, reikia ryžtingai dirbti, ge
rai jas išgarsinti, tada jos bus 
sėkmingos ir naudingos kil
poms. Yra daug mažesnių 
kuopų, gyvuojančių daug ma
žesniuose miestuose už tas, 
kurių veikėjai skundžiasi ne- 
galėjimu suruošti išvykų, su
ruošia išvykas ir jos buna sėk
mingos, nes tų kuopų veikėjai 
ruošiant išvykas nuoširdžiai 
dirba, išvykas gerai išgarsina 
ir jos buna sėkmingos, todėl 
norint ką nors pasiekti, reikia 
ryžtingaisdirbti.

0—X—0
Pavyzdinga Susivienijimo 
kuopa, Akron, Ohio

Susivienijimo 198 354 kuo
pa, gyvuojanti ne dideliam 
miestely Akron, Ohio, gali bū
ti geru pavyzdžiu kitoms kuo
poms. Šios kuopos vasarinė iš- 
vyka-gegužinė įvyko liepos 9 
dieną, ir ji visais atžvilgiais 
buvo sėkminga, svečių ir vieš
nių suvažiavo iš visų apylin
kių ir tyrame ore broliškoje 
nuotaikoje praleido sekmadie
nio popietį. Gegužinė buvo sėk
minga dėl to, kad tos kuopos 
veikėjai yra energingi, moka 
dirbti, gegužinę gerai išgarsi-
no, tai j ją suvažiavo gausus 
turys lietuvių iš visų Akrono 
apylinkių.

Gegužinėje dalyvavo ir Su
sivienijimo prezidentas Povilas 
P. Dargia ir pasakė kalbą Jis 
A krone praleido porą dienų ir 
turėjo pasitarimą su veikliai^ 
ten gyvuojančios kuopos vei
kėjais.

0—X—0
Pasitarimai naudingi 
organizacijai

SLA kuopų veikėjų su orga
nizacijos centriniais pareigū
nais yra naudingi veikėjams ir 
organizacijai. Juose labai daž 
nai aptariama ir išsprendžia
ma tokie klausimai, kurių laiš
kais negalima išspręsti Veik
lusis SLA 198-354 kuopos vei
kėjas brolis Joga rašo apie 
apsilankymą S!A prezidento 
Dargio, ir tarp kitko pažymi: 
“fteštadienio vakare svečias 
turėjo pasitarimą su kuopos 
vaMyba Buvo išsiaiškinta vi
sa eilė klausimų, kurie kėlė 
neaiškumų veikloje .

_______________________________________ ________ T B V Y N B

SLA Reikalai ir Veikla '

VAIZDAI IS SLA 236 KUOPOS SUKAKTU
VINIO BANKETO TORONTE

ĮRAsAS PUOSĘS SALES SIENĄ

Žodį taria kuopos pirmininkas St. Jokulmitis, 
už stalo matosi dafts garbės svečių

Dalis linksmai nusiteikusių banketo dalyvių

SLA 236 kuopos veteranai O. Indrelienė ir J. Jokubynas
Nuotraukos S. Dapkaus.

SUSIVIENIJIMO DEIMANTINIO 
JUBILIEJAUS SUKAKTIS

TORONTO. CANADA — 
S m. gegužės 27 dieną Lietu
vių Namuose, ŠIA 236 kuopa 
suruošė vietos lietuviškoje vi
suomenėje ir spaudoje plataus 
atgarsio susilaukusį iškilmin
gą Susivienijimo 75 metų Ju- 

-biliejinį minėjimą — banketą. 
Minėjimą atidarė kuopos pirm. 
St. Jokūbaitis, trumpai supa
žindindamas dalyvius su ŠIA 
organizacija, jos tikslais bei 
siekiais. Prie garbės stalo bu
vo pakviesti abiejų Toronto 
lietuviškų parapijų klebonai, 
Toronto Apylinkės Valdybos 
pirm. A. Juozapavičius. Tėviš
kės Žiburių redakcijos atsto
vas A. Rinkunas, L. Radio Va-

Iš šių kelių sakinių aišku, 
kad prezidento Dargio apsi
lankymas Akrone yra naudin
gas tenaitinės kuopos veikė
jams ir visai organizacijai, 
nes jis su valdybos nariais ap
tarė ir išsprendė svarbiuosius 
klausimus, kurie valdybos na
riams nebuvo aiškus.

Liepos 21, 1961
Liepos 21, 1961

ir kitos,
Didelė joms už UU pagarba 

ir padėka.
Kuopos kore^p.

Ansonia, Conn.
ŠIA 66 Kuo|>os Susirinkimas 
ir -į‘tos Apskrities Tradicinė

- Gegužinė

« Liepos 9 dieną lietuvių pa
rapijos salėje įvyko ŠIA 66 
kuopoš susirinkimas, kurį ve
dė pirmininkas S. Bujanaus- 
kas. Po priprastų kuopoje su
sijusių reikalų, ėjo pasitari
mai kaslink 4-tos apskrities 
artėjančios gegužinės.

SLA 4.-tos apskrities pirmi
ninkas A. Kasperavičius, ku
ris yra ir musų kuopos užrašų 
sekretorius, paaiškino plačiau 
ir pranešė, kad SLA 4-tos ap
skrities metinė gegužinė įvyks 
rugpiučio 6 dieną, Belleview 
Grove Parke, šalia Waterbu- 
rio, Conn. Jis dar prašė, kad 
kuopa rengtųsi skaitlingai da
lyvauti ir duotų kiek darbi
ninkų dirbti gegužinėje, nes 
waterburieciai visų nesudarys. 
Taipgi pranešė, kad jis jau 
turi kelis pasižadėjusius iš 
New Hąven. Apie tai buvo pla
čiai apkalbėta. Buvusios susi
rinkime Ona Caplinskienė ir 
Rožė Marčulynas, apsiėmė pa
dirbti, taipgi apsiėmė Edvil- 
dąs Figūras.

Stasys Bujanauskas_ ir Juo
zas Radzevičius, apsiėmė su
rengti specialų autobusą dau
giau svečių nuvežimui j gegu
žinę. Pasirodo, kad SLA 66 
kuopa, kaip visuomet, dirba ir 
4-tos apskrities judėjime, taip 
ir dabar visu ryžtumu dirba, 
kad šį svarbi pramoga gerai 
pavyktų. Koresp.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ORGANO “TĖVYNĖS” ?

Sveikatos Skyrius |
I

Šį skyrių, Skirtą Susivienijimo Lietuvį Amerikoje, sveika tos reikalams, veda Svei
katos Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iš 3 medicinos gydytojų: MOTIEJAUS NA- 
SVYČIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCO TERC1JONO M. 
d. rr Albino Grigaičio m d. 9 1

Rašo DR. V. TERCIJONAS, Brooklyn, N. Y. i

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 4-to Bertainio, 1960 Metų

Išmokėjimai laipkričio ir Gruodžio Mėnesių

lapkričio Mėnesiu

Poniirdnių

lapkričio 5, 1960 .........„4. 17,315.00
Lapkričio 12. 1960 ____  4,9<J(J.0U
lapkričio 19, 1960 _______  1,600.00
Lapkričio 26. 1960 ________ 3,579.00

J. Sarapnickas, St. Catharines,
Canada _________ ------ ------ 16 65

A SodaillB, New York,
N. Y._______ 1_____________ 22®0

L. išperauakaa, New York,
N. Y......................................... 57.95

J. Dilienė, Newark? N. J. 2.30
M. Prakop, Linden, N. J. 5.29

Gruodžio Mėn<*>io

Pi * W

M.
K

Kilnia*.
Klimą*,

Linden,
Linden,

N J. $16691
N. J. 1H T5

VImo 1278 66

Vlapkričiu mėti $29,542 71

Putni rUnių

landėlės vedėjas J. -R. Sima
navičius su pania, St. Catha
rines ŠIA 278 kuopos pirm. 
Z. Piliponis,^. Jokubynas. J. 
Strazdas ir R. Naujalis. Dau
gumas garbės svečių ta proga 
išreiškė nuoširdžius linkėjimus 
musų garbingajai organizaci
jai, o buvęs ilgametis kuopos 
pirm. J. Strazdas plačiau nu
švietė SI A reikšmę ir naudą 
lietuvių išeivijos gyvenime. Jo 
kalba ištisai buvo išsjthusdinta 
Torontcr einančiame Tėviškės 
Žiburių savaitraštyje.

Jubiliejinis banketas praėjo 
draugiškai pakilioje nuotaiko
je. Svečių buvo pilnutėlė salė. 
Kai kurie jų atvyko iš tolimes 
mų Kanados vietovių ir net iš 
JAV. Prie didesnio banketo 
pasisekimo beabejo prisidėjo 
gausiai ir gardžiai paruošti 
užkandžiai. Juos nesigailčda- 
mos triūso paruošė musų kuo
pos poniosDranseikienė, In- 
dreliertė, Paulauskienė. Novo- 
grodskienė, Pundžiuvienč, Ric- 
kevičienė, Kojelienė, Dagilienė

Akron, Ohio
Lankėsi SLA Prezidentas

Liepos 8-10 dienomis Akro- 
ne lankėsi SLA prez. Povilas 
Dargis. šeštadienio vakare 
svečias turėjo pasitarimus su 

| kuopos valdyba. Buvo išsiaiš- 
‘ kinta visa eilė klausinių, ku

rie kėlė neaiškumų organizaci
jos veikloje.

Sekmadienį, esant nepapras
tai gražiaun orui įvyko SLA 
198-354 kuopos gegužinė. At
silankė didelė dalis - narių ir 
svečių. Kai kurie atvyko iš 
Lorain ir Clevelando. Tie ak- 
ibniečiai, kurie patingėjo at
važiuoti tikrai prarado gražią 
progą susipažinti su SLA pre
zidentu, kuris turėjo progos 
ne tik pasveikinti gegužinės 
dalyvius, bet ir asmeniškai pa
sikalbėti su daugeliu.

Akroniėčius pasiekė nemalo
ni žinia, kad liepos 2 dieną 
mirė kuopos narys Juozas Mi- 
lickas, kuris paskutiniu metu 
gyveno Washington, D. C. Ke
letas akroniečių buvo nuvykę 
su velionio palaikais atsisvei
kinti.

Liepos 23 dieną įvykąta 
ALTo ir Socialistų kuopos 
rengiama gegužinė Trumpicko 
sodyboje. Jei kas anksčiau nu
siskundė, kad sunku nuvažiuo
ti, tai ši.gegužinė lengvai pa
siekiama miesto autobusais 
Kviečiami visi Akrono lietu
viai atsilankyti maloniai 
praleisti laiką senų obelų pa
vėsyje. Frank Joga.

Wilkes Barre, Pa.
ŠIA 115 Kii<>|>os 1*1 mii įlinkas 
V. Tamiilaitis su Žmona išva

žiavo | Lietuvą

Sekmadienį, birželio 11 die
ną. buvo surengta išleistuvių 
puota Vincui ir Monikai Ta- 
mulaiėiarrM, pas jo tetos duk
terį ftarkšniua Nuangalo va-

Kūno Svoris ir jo Kontrolė

(Tęsinys) >
PEltniDELfS SV0HI8 1R • 

’ MIRTINGUMAS
Kaip buvo minėta, svorio įtaka gy

venimo ilgumui buvo nustatyta gyvybes 
draudimo bendrovių. Mirtingumas as
menų ąu Bvmu didesniu ar mažesniu už 
normalų yra ^aukljfleanis. Iki 45 metų 
amžiaus pavojus nuo perdidelio - svorio 
yra žymiai mažoms negu vėlesniam am
žiuje. Apskaičiuojant vidutiniškai isei- 

..na, kad nutukimas ar perdidelis svoris 
yra priežastim apie 40% aukštesnio mir
tingumo .negu asmenų su normaliu svo
riu. Svoris nuosaikiai žemesnis už vidu
tinį yra aiškiai palankus vyresnio am- • * • • 1 1 • žiaus žmonėm, .nes pelengvma prailgint 
jų gyvenimą. Pas jaunus asmenis su žii- 
mesniu svoriu negu vidutinis pastebimas 
didesnis mirtingumas, ypatingai nuo 
džiovos arba tuberkuliozės. Prie nutuki
mo ar perdidtdio svvriu ■aukštesnis mir
tingumas pareina nuo šių ligų: nuo die- 
beto (cukrinės ligos), širdies smūgio, 
kraujo indų ligų — arteriosklerozės, ink
stų uždegimo, kraujo išsipylimo į smege- 
nis-apoplekcijos, kepenų ligų-cirožės, ir 
mažesniam laipsny nuo vėžio, appendici- 
to, vidurių šiltinės ir paralyžių. Čia rei
kia keletą veiksfiių, kurie turi . įtakos 
ugiui ir svoriui. Čia minėtinos rasinės 

ypatybes, kuro konstitucija ar struktū

ra, dieta, ligos, paveldėjimas, taipogi so
cialinės ir ekonominės sąlygos. Pagal 
kimo struktūrą žmonės skirstomi į 3 pa- 
grindinius/tipus: L laibi, Jx*t silpno arba 
asteniško sudėjimu, 2. žemo ūgio ir kres
no sudėjimo — pikniškas tipas ir 3. sun
kaus sudėjimo — at let iškas tipas su 
stambiais kaulais ir raumenims. Tokio 
tipo.asmenys gali turėti 10 ar 15 procen
tų skirtumą nuo vidurinio svorio, kurs 
skaitytas normaliu. Kaikurios rasinės 
ar tautinės grupės, kaip antai žydai, ita- \ 
lai, japonai, kinai pasižymti mažu ugiu, 
b(*t dažnai krėsnu sudėjimu. ra Jiusta- 
tvfa, kad^TDaistas ir paveldėjimas turi'į- 
takos šitų bruožų atsiradimui. Nors ne- 
buvoMdrxla specialių tyrimų, bęt nėra 
abejonės, kad daugelio lietuvių emigran- 
tų vaikai užaugę J, A. \ . sunkesnio svo
rio ir aukštesnio ūgio negu to paties am- 
amžiaus vaikai Lietuvoj. %

Nutukimo priežastys atrodo daugu
moj aiškius. Nors yra įvairios teorijos, 
bi*t jos pėra tviiros. Svarbus veiksnys__
nutukimo atsiradimo Yra pergausus ka
lorijų/vartojimas kasdien, kurs pralen
kia kimo em*rgijos eikvojimą arba trum
pai tariant, nutukęs asmuo valgo per
dami gausų maistą. \ ra tik mažos isim- 
<tvs iš šios taisvklės svarbios žinoti gydy- • » • 
tojam, kur nutukimas paj-ei.ua nuo liau
kų su vidine seki'ccija: skydinės ir sme- 
genų priedelio, ‘

(Bus daugiau)

Viso ____ ___________ $16,494 00

LlKoje Pašalpom

Lapkričio 5, 1960 ________  $466 64
Lapkričio 12, I960 _________ 226.71
Lapkričio 19, 1960 ________  493.00
Lapkričio 26, 1960 ...._____ 778.75

Viso ___________    $1,965.10

2(> Melų Taupomoji Apdrauda

A. A. Glozer, Waukegan, 
III. ...................................... $500.00

Viso  ________________  $500.00
I

Atšauktoji Apdrauda

W. J. Ubantz, Easton, Pa. _ $133.45
A Račkauskas, Brooklyn, 

N. Y _________________  122.86
B Raskauskas, Brooklyn, 

N. Y. _______   55.33
F. J. Stokes, Melrose 

Park, Ill. _______________  29.70
R F. Bell, Steubenville,

Ohio __________________ * 427 62

Viso_________ ________ $2,090.46

AtllyKiniinaN Daklaraiu^

236 kp., Toronto, Canada $20.00
J Yčas, Toronto, Canada 3U.0U

Viso --------------------- $50.lX)

Atlyginimas S**krrtūriams 
ir Kolektoriams

168 kp., Stamford, Conn. $19.28
214 kp.~, St. Louis, Mo. 19.00
236 kp., Toronto, Canada 169.72
262 kp-, Waukegan, HI. 10.10
110 kp., Wilkes Barre, Pa. 6.34
122 kp., Chicago, Ill. - 50.48
227 kp., Des Moines/Iowa < 30 
J L. Gloges, 262 kp.,

Waukegan, Ill. 34.45

Viso ____ ________ ______ $314.27

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

Gruodžio 3, 1960 .....___  $1.830.00
Gruodžio 10, 1960 /.________  3,350.00
Gruodžio 17, 1960 _________ 1,638.00
Gruodžio 24, 1960 _______ 4,632.55
Gruodžio 31, I960 ...........  4,152.00

Viso -----------------------  $15,388.55
\

14guje Pašaipus

Gruodžio 8, 1960 _____ /____ $617.00
Gruodžio 10. 1>6U _________  511.64
Gruodžio 17, 1960 _________  533.89
Gruodžio 24, 1960 ________  759.67
Gruodžio 81. 196U ____   881.75

Viso ‘_________________  $3,304.72

Atšauktoji Apdrauda

E. Witort, New York, 
N. Y ..._________ ____  $323.06

V. Aleksynas, Grand
Rapids, Mich. __________ :__ 73.68

A. Aleksynas, Grand 
Rapids, Mich. __ .____ ___ 73.08

J. Shenuski, Nanticoke, 
Pa. ____________________ 178.50

Viso __________________  $648.32

sarnamy. Dalyvavo virš 50 
žmonių, Tamulaičių giminės ir 
draugai.

Jie turėjo išskrist lėktuvu 
birželio 17 dieną, bet sakė, 
kad rusų konsulas Washing- 
tone dėl kokios priežasties su
laikė visą ekskursiją 33 žmo
nes, iki trečiadienio, birželio 
21. Tamulaičio brolis ir sesuo

dio pusvalandžiai. Buvo labai 
patogu. Visų parengimų pra
nešimus paskelbdavo, bet dėl 
stokos skelbimų turėjo užsida
ryti. Savaitraštis “Garsas" ir
gi buvo mums reikalingas dėl 
vietinių žinių ir pranešimų. 
Redakcija, paskutiniam nume
ry praneša, kad “Garsas” su* 
laikomas • kol “persiorgani-

Pirmiau Taurų Klubai ne
priėmė naujų narių, dabar ke
letas narių apleido klubą, iš
važiavo kitur, tai vėl priima 
naujus narius. Yra geras klu
bas, prašome ir jus įsirašyti į 
Taurų Klubą, busiu patenkin
tas.

A. Am biržai t is.

Viso ____ ______________ $768.96

Naikų Atšauktoji Apdrauda

F J. Stokes, Melrose 
Park. Ill. _____________  $39.01

Viso ____________ _$39.01

Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo

K. Urbonavičius, Dorchester, 
Mass. ’_________________  $10.00

J Vaičaitis, Dorchester, 
Mass. _______ .x_________  10.00

F Žilionis, Pittsburgh, 
Pa. —t____________-___ - 10.00

U. Jesiavičienė, Chicago, 
UI. _ _______________- 10.00

M. Dabulienė, New 
Kensington, Pa. ---------- 10.00

M. Frankienė, Nanticoke, 
Pa. __________________ —- 40.95

A. Papeika, Akron, Ohio 10.00

P. P. Dargis. Pittsburgh, 
pa __ ________________  $418.52į

M. J. Vinikas, New
York, N. Y. ---------------— <78.96

Mrs. J. Maceina. Pittston,
pa __________ ____________ 35.00

Adv. S. Bredes, Jr., Brooklyn,
X. Y. _______________ ____ 16.00

J Valatka 3.00
A. Valatka 8 00
G. Aviionytė 1 8 00
G. Vaičiūnaite 8-00
N. Bayoras • -°®
J Trečiokienė, Newark, N. J. $ 00
V. Virbickas 8.00
P. Dagys, Brooklyn, N. Y. 8.00

Viso _________________  $1,012.48

SLA* Nuosavybes

307 West 30-th Street, 
New York, N. Y. _____ 126.93

128 So. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J. — 19.45

Viso ________________ ____ 146.38

Viso _________________  $100.95•

gyvena Kaune, o motina Za- 
pišky. Šiandien ganau oro paš
tu atvirutę, rašo: “Linkėjimai 
iš tėvynės sostinės Vilniaus. 
Viskas gražu ir malonu. Link’ 
smai leidžiame laiką”. Tamu- 
laičiai. Ketino sugrįžti apie 17 
šio mėnesio. w i

SLA 115 kuopa turėjo pik
niką gegužės 7 d. San Souci 
parke. Tai buvo pirmutinis 
lietuvių piknikas šią vasarą. 
Diena pasitaikė graži. Biznio 
atžvilgiu buvo gera. Kuopa 
papildė savo nemažą iždą virš 
šimtine. Kuopa turi gerą šei
mininkę ponią Urbonienę, kuri 
parūpina bile parengimui įvai
rių skanių valgių.

SLA 115 kuopa per vasarą 
nelaikys susirinkimų. Mat kai 
kurie valdybos ir kuopos na
riai. vienur ar kitur leidžia 
atostogas. Sekantis susirinki
mas įvyks antrą sekmadienį, 
rugsėjo 10 dieną. Lenkų vete
ranų name, 289 E. Market St., 
Wilkes Barre.

Gerb. nariai, užsimokėkit 
duokles pas sekretorių A. Mi
liauską, 393 So. Empire St., 
kad neliktumėt suspenduoti.

•<■> «**«»«*•* M «■»
ŠIA 115 kuopos abu sekre

toriai. Ona ir Adomas Miliaus
kai, labai gražiai pataisė savo 
namą. Iš vidaus išdažė ir su
dėjo visus naujos mados ra- 
kondus, o iš lauko apkalė alu
minum “sidings“ ir audėjo 
naujus langus. Skiepą irgi pa
taisė gražiai: išdažė ir įdėjo 
naują gera “fumice”. Skiepas 
gražiai ištaisytas, kuopa galės 
RuairinkimuR laikyti.

Mes, vilkeabarirčiai raame 
labai nusiminę. Buvo du ra

žuos”. Duok Dievet kad neuž- 
sitęstų ilgai. Dabar neturim 
kur vietinių pranešimų pas
kelbti.

Taurų Klubas, birželio 8 ir 
9 dienomis, laikė du pikniku- 
gegužines, šv. Jono darže, 
Nesbitt St., Larksville, kuris 
buvo pasekmingas. Klubas už
dirbo apie $800.00.

Klubo valdyba yra labai 
veikli, ypač pirm. John Tima- 
lonis ir sekretorius Leonardas 
Pallis, taipgi ir kiti valdybos 
nariai ir direktoriai gerai vei
kia. 

K

Pirmiau klube priklausė tik 
profesionalai ir biznieriai. Da
bar klube gali priklausyti vi
si, bile tik geri žmonės. Kol 
profesionalai vadovavo, po su
sirinkimų nariams “užfundy- 
davo” po maišiuką pakstų ir 
po stiklą alaus. Susirinkimus 
laikydavo viešbučiuose. Dabar 
susirinkimai esti laikomi pas 
narius, kurie užlaiko švarias 
užeigas ir nariai yra pavaiši
nami skania vakariene ir alu
mi. Klubas užsiima labdarybe, 
kas metą paaaukoja po porą 
šiimtų dolerių Elmhursto sene
lių prieglaudai, kurią užlaiko 
Jėzaus Nukryžiavoto Seserų 
Vienuolynas.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Susivieni jimo Lietuvių Ame
rikoje antrosios apskrities me
tinė gegužinė įvyks šių metų 
liepos mėnesio 23 dieną Lo- 
wellio Tautiškame Parke, Ma- 
tuen, Mass. Apskrities parei
gūnai ir gegužės ruošėjai pra
šo visas apskrities ribose gy
vuojančias kuopas ir visus 
kuopų narius ruoštis prie ge
gužinės ir joje dalyvauti. Pa
tenkinkite rengėjų prašymą ir 
gausiai dalyvaukite gegužinė- 

i >•

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje ketvirtosios apskrities 
rengtam a gegužinė įvyks sek
madienį, rugpiučio 6 dieną, 
Belleview Grove * Parke. 36 
Lakewood Road, prie ežepo, 
šalia Waterburlo. Apskrities 
valdyba ir gegužinės rengėjai 
prašo visų ketvirtosios apskri
ties ribose gyvuojančių kuopų 
valdybas, veikėjus ir visus na
rius jau dabar pradėt ruoštis 
gegužinei ir joje dalyvauti. 
Gegužinėje bus paminėta Su
sivienijimo 75 metų deimanti
nė sukaktis, tad kiekvieno 
Connecticut valstijoj gyvenan
čia nario būtina pareiga daly
vauti savo organizacijos dei
mantinės sukakties minėjime.

Ix>w Angeles, ('a)if. — Su
sivienijimo 75 kuopos ruošia
ma geguŽinė-piknikas įvyks 
šių metų rugpiučio mėn. 6 
dieną Aroyo Seco Parke prie 
Avenąc 60-th. Dalyviams bus 
pagaminti skanus pietai 1 
valandą po pietų. Pikniko 
ruošėjai pfašo visus kuopos 
narius ir geros valios lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
gegužinėje-piknike ir tyrame 
ore jaukiojo nuotaikoje pra
leisti sekmadienio popietį. 
Jan dabar ‘pradėkite ruoštis 
prie gegužinės ir joje daly
vaukite.

Atlyginimas Organizatoriam

A. Vaitkevičius, zChicago, 
Hl ________________ _ $135.58

S Jokūbaitis. Toronto.
Canada ________________ --

A. Dūda. Toronto. Canada 103.77
B. Keblaitienė, Detroit. .

Mich. ------------------------ -— 113.15
M. Juodviršis, Montreal, 

Canada ----- --- ----- -------- 124.43
K. Katkevičienė, Chicago,

UI _____________  106.68
A. Ramanauskas, Mahanoy

City, Pa. _______________  30900
L. Šmulkštys. Chicago,

__ ___ _____________ - ■ 10910
L. Rickevičienė, Toronto.

Canada _________________ _ 6585■
A. Paulauskas, Toronto, 

Canada ----- - ----------- - 31.80

Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co., New
York, N. Y. ____________ $473.16

H. Rice, New York, N. Y. ___ 110.00 
Intertype Co., Brooklyn, N. Y. 18.54 
Bingham Brotherss, Div.,

New York, N. Y. ________  8.78
Postmaster 36.80
Economy Photo, Engr.; Co.,

N. Y. C. ________________  3846
Mercury Photo Sngr., Co.,

N. Y. C. ....................  16.40
R. Spingys 5.00
R. Kezys 6.00
V Montvile 5.00
A. Ignaitis 25.00
A. Sodaitis 20.90
Smulkios išlaidos 8.71

O. Indpelienė, Toronto,
Canada __________________ 16.00

K. Lembertas, Toronto, 
Canada ------ ------------------ 44 48

N. N., Brooklyn, N. Y. — 37.65-
M. L. Balchunas, Detroit,

Mich. •_______________ ____ ,-M-88
A. Borejšis, Detroit, Mich. 7.44
Z Januškevičienė, Detroit,

Mich. ____________________ 28.94
I Kaunelis, Detroit. Mich. 50.35
M. Banelienė, Pittston,

Pa. ____________  H35
N. T. Bayoras. Pittston.

Pa<  ________ ______ _______ 39.78
A. Tunkevičienė, Pittston, 

Pa. __________ ____ ______ 102
V J. Količienė, Pittsburgh.

Pa ____ _ — ___ _____ 1636

Viso _____________ ____  $770.55

Algos -------- -

SLA raštines 
tarnautojams ________ $2,730.50

SLA spaustuvės 
tarnautojams --------------- 622.00

N. Gugis, Chicago. Ill. 180.00
J. Maceina, Pittston. Pa. 240.00
P P. Dargis, Pittsburgh,

Pa. _______  120.00

R. Spingytė, Pittsburgh, Pa. » 9.05
M. Zdankus, Pittsburgh, 

Pa _______ 1.......................... 9 09
J. Vaičaitis, So. Boston.

fyfass, ________ _______ ____  92.34
A G. Kaulakis, Miami,

Florida _____....._________ 2.10
J. Dvareckas, Worcester, 

Mass __________________ 21.30*
P. Žilinskas, Los Angeles,

Oalif, ______________  8016
V. Aleksandrunas. Ix>s

Angeles, Calif. ____________ 7.45
A. Pocius, Rockford. Ill. 2 36
J A. Krukas, Chicago, Ill. 1.58
Z Jankauskas, Philadelphia,

Pa. ....................................v— 72.92
K Gaidutis, Cleveland,

Ohio ........................  2161
A Jagiella, Chicago. Ill. 12.00
J. Plečkaitis, Aliquippa, Pa 154
V. Grablia'iskas, Wyoming,

Pa. .................    138
Z PUlponis, St. Catharinas.

Canada ....... — 2 28
P. Porimas. St. Catharine*.

Canada ____________________ 7.83

Viso ______   $3,892.50

Sugražinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas ------------- $62.77
Ligoje Pašalpos Fondas---------- 9.90
Mišrus Fondas ---------------- .94
Lėšų Fondas ---------------------- 8.70

Viso ............ -.........-............ $82.31

Įvairus Išmokėjimai

Mažosios Lietuvos Bičiulių
Draugija, Brooklyn, N. Y. 150.00

Literatūra 23.45
L. E. Goodfarb, Philadelphia,

Pa ....................... —.............. 180.00
Schalit Printing and

Stationary Co., NYC _____ 93.57
Reinhol Gould, Inc.,

Now York, N. Y. ___ ..._ 68.41
Social Security 19941
N. Y. Tele phon Co.____ _ ___36.63
S M. Smith-Corona,

Sy roc use, N. Y._______ .... 6 75
. 176 53

Internal Revenue Service 390
RaMinės išlaidos 750
Pioneer Letter, N Y C. 3 30
Clwie F Whmeth
Fraternal Con. _______ _____ WOO
Smulkios išlaidos w 14
Concord Stamps. N. Y C.
Gimtais. N. Y. C. 14 04
Woolworths, N. Y C. ] 7>

---------   $1.017 06

Pašalpos ir Našlių ir
Našlaičių Foudo

K. Urbonavičius. Dorchester,
Mass. ___________________  $10.00

J. Vaičaitis, Dorchester,
Mass. _________ 1____ :______ 10.00

,F. Žilionis, Pittsburgh, Pa. 10.00
U. Jesiavičienė, Chicago*. Ill. 10.00
M Dabulienė, New

Kensington, Pa. ___________ 10.00
A. Papeika, Akron, Ohio i J.00

Viso ___________________  $60.00
r Atlyginimas Organizatoriams

J V. Štilsonas, New 
York, N. Y. ______ ___  $29.80

Z Jankauskas. Philadelphia,
Pa. _____________________ -T 11.80

V. Mrozinskas, Brooklyn,
N. Y. ______________________ 9 50

Viso ____________________ $51.10

Atlyginimas Daktarams

278 kp., St. Catharines, 
Canada--------- ----------------  $3.00

Viso ____________________ _ $3.00

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

M. J. Vinikas, New York,
N. Y._____ -________ ‘____ $150.00

P. P. Dargis. Pittsburgh, 
pa __ _____________70.00

Visų __________________  $220.00

Atlyginimas Sekretoriams

ir Kolektoriams
17 kp., Brockton, Mass. $30.34
5C kp., Binghamton, N. Y. 74.88

Viso ______    $105.22

SLA Nuosavybės

307 W. 30-th Street, 
New York. N* Y. -..... — $503.40

218 So. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. Y. - --- 60.58

Viso ......................-............ *563*98

Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co.,
New York, N. Y. ------------$630.21

H. Rice, New York, N.^Y. 110.00
Postmaster

Viso _____________ ____  $786.235
Sugražinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas -------------  883.51
Ligoje Pašalpos ------------------ IM
Mišrus Fondas ———------------ 90
I-ėšų Fondai ----------------------

Viso 119.71

Algos

SLA raštinės 
tarnautojams ________ $3.988.90

SI^A s pa uM u vės 
tarnautojams .....   933.00

P P. Dargis, Pittsburgh,
Pa ________________  120.00

N. Gugis. Chicago, III. 180.00

Viso....................................... $5.171.00

Į'ainjs Išmokėjimai
Dr. M. Nas vytis, Chicago 

UI.........................  $137.48
Girard Trust Com Exchange

Bank, Philadelphia, Pa. 110.00
Social Security' 290 39
New York Telephone. On. 91.13

. 84 34
Nuoma 1,500 00
L. E Goodfarb Philadelphia,

Fa --------------------------------- 180.00
Rašt inės išlaidos .........  16 4ft 
•chalit Printing and Stationary

/N Y. C. _______ ..... 45 05

T E V Y N K

New Jersey Bell Tvlephone
Co ___ —- 42.12

Smulkios llhaidua 7.18
Kemmington Kad 1.34
Concord $Uurų>, N Y C. 2.06
Įvairų* lAniakėjiaiH 79.89
Gratuities x 240.00
Nuošimtis- Agnea Reed
Economy Photo Engr. Co

1328

N Y C ____ ____
R and M. HardWur C©.f

—. 19.2U

N. Y. C. _____ ........ 6.96

Viso . „ , - $3,866.97

Vukj gruodtk> mėn. .. $30,248.80

SLA Turto Sudėt is

Nejudinamos nuosavybės $54,341.87

MorgičUi - ____ ______ 225.81021
U. S. Bondbui / _____611.uvu.ov

i
įvairios sekuracijos ir

bondsai ________    2,350,398.00
Paskolos moksleiviams .. 9,225.00 
Narystės paskolos _______ 6,653.07
Paskolos 81^A nariams

bedarbiams __ _________ J.096.08
Inventorius -__ ______   6,540.35
Administrators us'

sąskaitose _________  3,500.00
Pinigai taupomose

sąskaitose ______ ______ 12,852.17
Pinigai einamose

sąskaitose ___________  156,437.53

Viso _________ ___ $3,437,854 Ji3
M. J. Vinikas, 

Sl^A Sekretorius.

Susivienijimo Ketvirtosios Apskrities Metinė 
Tradicinė Gegužinė Rugpiučio 6 Dieną

Aš esu eilinis Susivienijimo 
narys ir nenoriu kišti savo 
trigrašio į Susivienijimo ket
virtosios apskrities ruošiamos 
metinės tradicinės gegužinės 
įuošėjų reikalus. Bet kadangi 
aš esu pensininkas, turiu daug 
liuoso laiko, sueinu nemažai 
visokių žmonių, jaunų ir se
nesnio amžiaus, kuine manęs 
klausinėja* kada ta Susivieniji
mo ketvirtosios apskrities ruo- i 
šiama tradicinė metinė geguži- 
ne-piknikas įvyks, tai ir neno- 
roms turiu pridėti savo trigra
šį ir nors trumpai parašyti 
apie gegužinę.

Gegužinė įvyks šalia Water- 
burio, Belleview Grove Parke, 
36 Lakewood Rd. rugpiučio 6 
dieną. Prasidės 12 valandą 
dieną ir tęsis iki vėlumos. Par
ko vietoje yra didelis ir erd
vus pastatas, kurio jriduje yra 
šokiams salė, stalai svečių 
naudojimuisi vtūšems, taipgi 
yra ilgas baras alučiui ir ki
tiems gėrimams laikyti šalto
je vietoje, kad jie nenustotų 
skonio. Žodžiu, parke, kur į- 
vyks ketvirtosios apskrities 
didžiulė gegužinė, yra visi pa- 
rankumai susirinkusiems sve
čiams. Šalia parko, kiek že
miau, yra ežeras, kurio mėly
nas vanduo, žiūrint iš parko 
*2aro gerą vaizdą, ypač kada 
saulės spinduliai kaitina mėly
ną vandenį.

Waterburis yra ant kalno, o 
pakalnėje randasi ežeras ir 
pikniko parkas, kuris apaugęs 
įvairiais žaliuojančiais me
džiai, tartum Adomo ir Jievos 
vaisinis sodas, kuriame augo 
obuoliai ir kuriame Adomas su 
Jieva prasikalto nuskindami 
ubuolį ir už tai buvo išvaryti 
iš sodo. Tai čia įvyks metinė 
tradicinė ketvirtosios apskri
ties gegužinė-piknikas, kuria
me, kaip ketvirtosios apskri
ties pareigūnai ir gegužinės 
ruošėjai skelbia, bus paminėta 
Susivienijimo 75 metų gyvavi
mo deimantinė sukaktis. Į šią 
gegužinę, kiek man iš jos ruo
šėjų teko sužinoti, žadėjo at

vykti iš New Yorko Susivieni
jimo organo Tėvynės redakto
rius M. L. Vasil ir pasakyti 
momentui pritaikytą kalbą. 
Esu tikras, kad bus ir daugiau 
kalbėtojų, bet man rašant 
šiuos žodžius, jų vardų neteko 
sužinoti, tas paaiškės geguži
nėje.

Kiek man teko nugirsti, tai 
šioje gegužinėje dalyvaus ne 
tik Connecticut valstijoje gy
venanti lietuviai ir lietuvaitės, 
bet ruošiasi atvykti daug sve
čių ir iš kitų valstijų bei mies
tų, nes jie nori dalyvauti di
džiausios ir turtingiausios lie
tuvių organizacijos 75 metų 
gyvavimo daimentinės sukak
ties minėjime ' ir pasidžiaugti 
šios broliškos organizacijos 
per 75 metus atliktais darbais.

Nors aš kaip aukščiau minė
jau, esu tik eilinis Susivieniji
mo narys ir nesiskverbiu į jo
kias aukštesnes vietas kuopoje 
nei apskrityje, betr aš raginu 
visas kuopas it visuose mies
tuose, organizuoti autobusius 
Susivienijimo narių ir geros 
valios lietuvių ir lietuvaičių 
nuvežimui "į šią reikšmingą 
ketvirtosios apskrities ruošia
mą gegužinę. Reikšminga aš ją 
vadinu dėl to, kad joje bus 
atžymėta deimantinė sukaktis.

Man teko nugirsti, kad kai- 
kuriose kolonijose jau pradė
ta organizuoti autobusai. Au
tobusų organizatoriai sako, 
jog nėra sunku gauti žmonių, 
norinčių važiuoti į gegužinę, 
tik reikia pradėti darbą. Sako
ma, kad Connecticut valstijom 
je yra gabių ir energingų vei
kėjų, kurie pradėję kokį nors 
darbą, atlieka gerai ir skubiai. 
Iš to galima spręsti, kad šiais 
metais Susivienijimo ketvirto
sios apskrities gegužinė bus 
tikrai gausi dalyviais ir visais 
atžvilgiais bus sėkminga.

Lai rugpiučio 6 .dieną visi 
keliai ir visus veda į ketvirto
sios apskrities tradicinę meti
nę gegužinę, deimantinės su
kakties paminėjitną.

Rengėjų Draugas.

niai girdėtą vietą — Atlantic 
City, N. J. Nuvykęs J Atlantic, 
pirmiausia traukiau į pajūrį, 
kurio pakraščiu eina iškeltas 
tiltas. Užėjęs ant tilto radau 
daug žmonių, tartum bičių avi
ly, vieni jų eina į vieną pusę, 
kiti į kitą, rodos ko tai jieš- 
kodami. Tačiau aš nekreipda
mas daug dėmesio į tą gausų 
būrį žmonių, vaikščiojančių 
ant iškelto tilto, jieškojau Su
sivienijimo vasarnamio, apie 
kurį daug girdėjau ir skaičiau 
laikraščiuose. Nežinodamas į 
kurią pusę eiti, paklausiau po
licininko, kuris man nurodė į 
kurią pusę eiti. Pasileidau til
tu eiti j policininko nurodytą 
pusę, tačiau beeidamas net 
pavargau, nes buvo graži šilta 
diena, o Susivienijimo vasar
namis randasi talokai nuo pa
ties taip vadinamo centro, ra
mioje vietoje, prie pat jurų 
kranto.

Suradęs vasarnamį, kuris 
stovi pfie pat tilto, neišken
čiau ne įėjęs į vidų ir pats 
save supažindinau su gerai at
rodančia ponia Pivaronene, 
Susivienijimo sekretore, ir jos 
paprašiau suteikti man infor
macijų kiek šiuo metu vasar
namy randasi atostogininkų. 
Maloni ponia Pivaronienė man 
pareiškė — pilnas namas, nei 
vieno kambario nėra tuščio. 
Kad būti tikram, aš paprašiau 
atostogaujančių vardų, ir ga
vau sekamus vardus: J. Miko- 
lainienė, p. Gustaitienė, Di
džiulis su žmona, Lisauskas su 
šeima, Bereišiai, ~ Keraitienė, 
Brauklis, Zigmantienė, Nevar- 
dauskas, Jankauskaitė, Valat
ka, Žibąs su dukra, Pundis ir 
kt.

Tai tiek tą dieną buvo va
sarnamy atostogininkų ir jis 
visas buvo užpildytas. Vasar
namio patalpos nėra dideles, 
todėl norintieji gražiam* pajū
ry praleisti atostogas, pasirū
pinkite iš anksto padaryti re
zervacijas pasirinktu laiku, to 
nepadarius, negalima kamba
rių gauti. Ypatingai kamba
riais turėtų pasirūpinti SLA 
nariai, nes vasarnamis a jsteig 
tas Susivienijimo narių poil
siui.

Netikėtas Svečias.

SLA 2-roji Apskritis
Rengia Didelę ir 
Gražią Gegužinę

KI^A 2-ros Apskrities ren
giama grgužinš-piknrtms (vyks 
sekmadienį, lieĮMm mėnetUo 28 
dieną, t valandą įm> pietą, Lie
tuvių l autiškame Parke, Met
huen, Ma^rn.

Programoje:

Tautinių šokėjų grupė, vado
vaujama p. Onos Ivaškiecėa, 
šoks tautinius šokius.

Nijolės Vaičaitytės kankli
ninkų grupe iš Bostono pas
kambins keletą lietuviškų da
lykėlių.

Kviečiame visus Susivieniji
mo narius su draugais daly
vauti šiame metiniame SLA 
2-ros apskrities išvažiavime.
KELRODIS:
Iš Bostono išvažiuojant 3 

keliu važiuoti 128 North keliu 
iki 93 North kelio ir tuo keliu 
važiuoti iki pravažiuosit Mer
rimac upės tiltą, o ten sueina 
110 ir 113 keliai, iš ten par 
imant po kairei 113 kelią pa
važiavus apie vieną mylią ra
site šį tautinį parką.

Iš Worcesterio, Lawrence ir 
Haverhill važiuoti 110 keliu 
iki Methuen, Mass.

Iš Nashua, N. H. važiuo
ti trečiu keliu iki Tikshuro til
to, pervažiavus tiltą važiuoti 
113 keliu. \ 4

Kviečiame visus dalyvauti. 
SLA 2-ros Apskrities Taryba.

—Nuo lenkų laivo pabėgo 
jurininkas K. Sobolovskis ir 
paprašė* politinės globos. Jis 
šoko į vandenį Brooklyn© uos
te ir buvo policijos laivelio iš
gelbėtas. Lenkų laivo kapi
tonas pasiuntė savo agentą į 
ligoninę, l^ir buvo pabėgėlis 
nugabentas, bet Sobolevskis 
prie šio agento atsisakė kal
bėtis. Administracijos atsto
vams pranešė, kad jis nori 
prašyti Amerikos valdžios, 
kad jam butų leista Čia apsi
gyventi.

LIETUViy RADIJO PROGRAMOS
MERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas ir

Valentina Minkai.
502 E. Broadway, South Boston, Mass.
WLYN—1360 banga. Programos veikia sekmadieniais 
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

Atlantic City ir Susivienijimo Vasarnamis

Atlantic City, New Jersey, 
yra prie pat jurų, kurių žvil
gančios nuo saulės spindulių 
bangos skalauna krantus. La
bai dažnai rudens ir pavasario 
metais vanduo pakyla labai 
aukštai ir išplauna gražių pa
statų, stovinčių prie* pat jurų, 
pamatus ir padaro pastatų- 
viešbučių savininkams nema
žai nuostolių.

Vasaros atostogų metu čia 
suvažiuoja šimtai tūkstančių 
žmonių iš įvairių vietų ir įvai
rių tautybių |>oilsiui ir užpildo 
didžiuosius ir mažesnius vieš
bučius. Vieni atvažiuoja čia 
paatostogauti trumpam laikui, 
kiti, pasiturintieji, atvažiavę 
praleidžia visą vasarą didžiuo
siuose ir puošniuose viešbu
čiuose, kuriuose, dėl kainų 
aukštumo darbo žmones ar 
mažiau turtingi negali apsisto
ti, jie apsistoja -mažesniuose 
viešbučiuose ar mažuose, tik 
vasaros metui įrengtuose na
muose, įurių kainos irgi ne
mažos ir darbininkams nepri
einamos.

Tame kurortų pajūry ran
dasi ir Susivienijimo vasarna

mis, kuris irgi yra prie pat 
jurų, per jo langus matyti mė
lynas ir nuo šiltos saulės spin
dulių žvilgantis vanduo. Van
deniui pakilus, jo didelės ban
gos skalauna vasarnamio pa
matus. Todėl, apsistoję Susi
vienijimo vasarnamy ir mylin
tieji maudytis šiuriam jurų 
vandeny, labai patogu su mau
dymosi rubais iš vasarnamio 
eiti į juras maudytis. Tokios 
patogios vietos maudymuisi, 
kokia yra apsistojusiems Susi
vienijimo vasarnamy, beveik 
visam pajūry nėra.

Susivienijimo vasarnamis į- 
steigtas savo narių patogu
mui, kad jie vasaros metu, 
kad ir tnimpam laikui galėtų 
Čia atvykti ir ramiai, prie mė
lyno vandenyno ir žvilgančių 
bangų, galėtų pasilsėti ir pasi
semti energijos tolimesniems 
organizacijos darbams.

AŠ seniai buvau girdėjęs 
apie Atlantic City gražumą ir 
Susivienijimo vasarnamį, bet 
neturėjau progos jį pamatyti 
ir pasigėrėti. Smalsumo trau
kiamas, viską padėjęs į šalį, 
liepos 9 dieną nuvykau į tą se

BOSTON, MASS. I.aisvėH Varpas, Vedėjas Petras Viščinis. 
47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WKOX iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniaji 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

CHICAGO, ILL. Radio Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
Iš WOPA stoties, A. M. 1490 kc.; FM 10fr-3 MC; kas ryt* 
dešimtą valandą iki 11-tos valandos nuo pirmadien o iU 
penktadienio; Seštadien o rytą nuo 10:30 iki ll-tos; sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaruškos kiekvieną pirmadienį 7-tą valandą vakaro 
Raštinė: Soph e Barčus, 7159 So. Maplewood Anevue, 
Chicago. Telefonas HEmlock 4-2413.

CHICAGO, IIX. Margutis. Vedėja K VanagaitienA
6755 S. Western Ave., Chicago, lit
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du karta: 
nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programom 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

DETROIT, MICH. Uthiianian Melodies. Vedėjas Ralph Va
latka, 15756 Tjesure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas 
BRroadway 3-2224.
Iš WJTjR stoties 1400 k. šeštadieniais nuo 5:00 iki 510 
valandai po pietų.

HARTFORD, CONN., Lietuvių Radio Valandai Vedėjas 1 
Petkaitls.
60 Lincoln Street, Hartford, Conn
WPOP—1410 kilocycles. Sekmadieniais nuo 11:30 Dd 
12:30 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Uetavos Atsiminimai. VMt 
Jrs Jack Ktukaa.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325. 
WEVD—1330 k 97 9 meg. Šeštadieniais nuo 5:00 iki 0 00 
valandai vakare.

PTTTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas Ir <9ertnida Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPTT—730 kilocycles. Sekmadieniais nuo 12:30 iki 1:00 
vaJandai po pietų.

108 ANGELES, CAL IJetuVIAkoJI Radijo Programa, Vedėjai 
Bronius Gediminą*. 4023 W 60th St., Loa Angies 43, (M 
Tri. AXmlnafer 5-2260 KALI 1430 k. AeMadWmiaia 12 :M 
— 1:00 vai. po pietų

ei.ua
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Amerikos Lietuviu Veikla
New York, N. Y.

Ijuikėbi Sl^A Įstaigoje

Pirmadienį, liepos 17 dieną 
Susivienijimo įstaigoje lankėsi 
p. Budvitienė su dviem dukre
lėm. Jos atvyko New Yorkan 
praleisti keletą dienų atžymė
ti jaunesnės dukrelės gimta
dienį, tai ta proga aplankė ir 
musų įstaigą. Ponia -Budvitie
nė yra žmona žymaus Susivie
nijimo veikėjo Stepono C. 
Budvičio, Skundų ir Apeliacijų 
Komisijos nario, o Budvitaitės 
yra jo dukrelės.

SLA Centro du Tarnautojai . 
Išvyko Atostogų

Liepos 15 dieną SLA centro 
du tarnautojai G. Anuskie- 
nė in J. Petrėnas, pasitraukė 
iš kasdieninių pareigų dviems 
savaitėms atostogų. Anuskie- 
nė išvyko į Kapkada, Mass., ( 
o Petrėnas j Ocean City, N. J.

visus apylinkės lietuvius skait
lingai dalyvauti, ir tuu parem
ti kulturinį darbą varomą oro 
bangomis.
Antras milžiniškas piknikas

Tradicinis, milžiniškas Ra
dijo piknikas rengiamas New 
Jersey ir apylinkės lietuviams 
įvyks RUGSĖJO 10 DIENĄ, 
tą sekmadierų po Darbo Die
nos šventės, erdviame Royal 
Gardens Parke, 990 E. Hazel
wood Avenue, Rahway, New 
Jersey.

Šiais jaukiais ir dideliais pik
nikais “Lietuvos Atsiminimų” 
Radijas baigia 20 metų gyva
vimo sukakties paminėjimą.

Kviečia Rengėjas.

RADIJO PIKNIKAS
1961 metų rugpiučio 7 die

ną, sekmadienį, visi keliai Di
džiojo New Yorko ir apylinkėj 
gyvenančius ves į Jokūbo Sut- 
ko vad. “Lietuvos Atsimini
mų” Radijo ir “Rūtos” didžiu
lį, jubiliejinį RADIJO PIKNI
KĄ, kuris įvyks Jamaica Po
lish National Parke, 108—11 
Sutphin Boulevard, Jamaica, 
Long Island, N. Y.

Programoje dalyvauja “Rū
tos” Radijo Dainos Ansamblis, 
diriguojamas Alg. Kačakausr 
ko, ir “Rūtos” Tautinių Šokių 
Grupe. Bus lietuvės gražuolės 
rinkimas išrinkti gražiausią 
lietuvę moterį, kuriai bus su
teiktas titulas “Mrs. Lithu
ania of 1961”, taip pat šokimo 
kontestai, ir visų svečių ben
dras sutartinių sudainavimas. 
Veiks gėrimų ir užkandžių bu
fetas ir bus išlaimėjimų/

Pikniko pradžia 1 valandą 
po pietų. Nuo 5 valandos po 
pietų iki 10-tos valandos nak
ties, šokiams gros žymus Ted 
Maksymowicz radijo orkes
tras. Programos pradžia’ 4 va
landą po pietų, šis didžiulis 
jubiliejinis radijo piknikas į- 
vyks bet kokiam orui esant, 
nes prie parko yra didelė, 
naujai išdekoruota salė kuri 
visus svečius gali priglausti.

Radijo direktorius Jokūbas 
J. Stukas nuolankiai kviečia

SLA Penktosios Ap
skrities Kuopos Pra
šomos Paremti Ruo
šiamą Šventę-Pikniką

Musų Jubiliejinėje Šventėje 
— piknike, įvykstamčiame 
rugpiučio 13 dieną, sekmadie
nį, Lietuvių Laisvės Parke, 
340 Mitchell Avenue, Linden, 
N. J. tarp įvairių pramogų 
bus padaryti gražių daiktų 
laimėjimai. Tačiau laimėji
mams suorganizuoti yra rei
kalinga pačių kuopų parama. 
Tuo tikslu rengėjai kreipiasi 
į SLA penktosios apskrities 
kuopas — Brooklyno, Eliza- 
betho, Lindeno, Patersono, 
Newarko, New Yorko, New 
Jersey ir kitų vietų prašydami 
tam reikalui aukoti fantus.

Laimėjimui aukojamus daik
tus prašoma įteikti iki pikni
ko dienos

S. Vaičiūnui,
730 Lidgewood Ave., 
Linden; N. J.

arba pikniko pradžioje prie 
įėjimo. Aukotojai bus paskelb
ti šventės metu.

SLA kuopos ir nariai prašo
mi paremti musų visų šventę. 
Lš anksto dėkojame.

Rengėjai.

Detroit, Michigan

Lietuviai Perka Svetainę

Dariaus-Girėno Klubas ren
gia didelę gegužinę-pikniką, 
kuris /vyks liepos mėnesio 29 
dieną, šeštadienį. Visi Detroito 
ir apylinkės lietuviai maloniai 
esate kviečiami atsilankyti j 
pikniką, susitikti su draugais, 
linksmai pasikalbėti ir pasi
linksminti. Bus gero šalto alu
čio ir kitokių gėrimų. iJetuvės 
šeimininkės pagamins gerų lie
tuviškų valgių. Šokiams gros 
gera orkestrą, bus daug viso
kių laimėjimų. Pelnas, kiek 
liks skiriamas busimai Lietu
vių Svetainei. Tad nepamirš
kit, kad piknikas įvyks liepos 
29 dieną. Prasidės 12 valandą 
dieną ir tęsis iki vėlai vakare. 
Vieta visiems lietuviams gerai 
žinoma — Beachnut Grove, 
prie Middlebelt Road.

Alytaus baro užeigos savi
ninkas yra Detroite gimęs ir 
augęs geras ir mandagus lie
tuvis Petras Padalskis, kuris 
sutvėrė Dariaus-Girėną. Klubą 
iš nedidelio skaičiaus narių, o 
dabar tas klubas išaugo iki 
160 narių ir lietuvių pagalba 
perka didelę ir puošnę svetai
nę. Petras Padalskis visuomet 
dirba su lietuviais, yra nuošir
dus ir linksmas lietuvis, visa
da Ir visur pagelbsti lietu
viams, svetainės nupirkimui 
davė du šimtus dolerių pasko
los ir sakė, jei bus reikalas, 
duos daugiau. Jis DariausGi- 
rėno Klubo piknikuose užmo
ka orkestrui, tai yra gera au
ka. Kai lietuviai ateisite ar 
atvažiuosite į savo lietuvišką 

' svetainę, neužmirškite užeiti 
> pas Petrą PadalskąrPite 
ir Rose, kurių padėjėjai vi
siems mandagiai patarnauja.

Dar yra vienas geras ir 
nuoširdus naujosios kartos lie- 
tulis E. G. Račiukaitis, kuris 
turi užeigą Bar Bagley, kam
pas 24 Street, davė svetainės 
nupirkimui paskolos penkis 
šimtus dolerių, tai . irgi yra 
gera ir didelė paskola. Lietu
viai aplankykite Račiukaičio 
užeigą, ten gausit gerą ir 
mandagų patarnavimą, taipgi 
ten rasit būrelį lietuvių bei 
draugų, gražiai*' pasikalbėsit 
lietuviškais reikalais.

K. Nausėdas.

drovė išmokėjo už praeitus 
1960 metus darbininkų naujus 
sumanymus dėl bendrovės ge
roves premijoms $780,000 Nė
ra abejonės, kad tie nauji su
manymai dėl bendrovės biznio 
išfhrta daug darbininkų iš 
darbo. Kitaip sakant, patys 
darbininkai piauna sau gerk
les. .

Jaunuolis -areštuotas ir kal
tinamas pasikėsinime iškone- 
veikt 14 m. mokinę. Raphael 
Rosodo, 17 metų amžiaus jau
nuolis pastojo kelią mergaitei, 
jai pareinant iš mokyklos. 
Mergaitė ėjo namo per Wol- 
nun parką ir užpuolikas ją ata
kavo, tačiau jai pavyko išsi
sukti iš užpuoliko. Apie tai 
pranešta policijai ir bėgyje ke
lių minučių užpuolikas areš
tuotas. Dabar jis yra po $10,- 
000 užstato ir laukia teismo.

’ P. Naunčikas.

Jaunieji Talentai
— Muzikai (pianistai, ęmui- 

kininkai, akordeonistai ir kt.), 
šokėjai ir plunksnos darbinin
kai yra kviečiami dalyvauti 
SLA penktosios aps k r i t i e s 
šventės-pikniko programoje.

švente įvyks rugpiučio 13 
dieną, sekmadienį, Uetuvių 
laisvės Parke (programa bus 
išpildyta salėje) 340 Mitchell 
Avenue, Linden, N. J.

Norintieji parodyti savo 
meniškus sugebėjimus jaunie
ji talentai yra prašomi iš ank
sto iki rugpiučio 5 dienos už
sirašyti arba registruotis šiuo 
adresu:

Mr. S. Vaičiūnas,
730 Lidgewood Ave., 
Elizabeth, N. J.

Rengėjai.

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsu]o 

New Yorke paješkomi asmenys:
Sniečkuvienė-Paulauskaitė Mari

ja, ir jos sesuo Ūsienė Petronė, it 
Turlioškos km., Raudonio vals.

Tankevičius Vaslovas, buvęs Vo
kietijoje.

Kaip Detroito lietuviams ži
noma, kad yra perkama Lie
tuvių Svetainė. Nors svetainė 
dar nėra galutinai nupirkta, 
bet kai ši žinia pasieks skaity
tojus, svetainė jau bus nu
pirkta.

New Brntain, Conn.

s Darbininkai Gavo Premijas

Stanley Works bendrovės 
darbininkai, kurių dirba viso 
7,000 liecian ir keneda, ben-

o * t

Susivienijimo Liet. Amerikoje 75 m. Sukakties Proga
b i .J

SLA Penktosios Apskrities — Brooklyno, Elizabetho, Lindeno, Patersono, j 
Newarko, New Yorko ir Kitų Kuopų Ruošiama Visų Lietuvių t

V' > :

Jubiliejine Švente Piknikas
ĮVYKS ŠIA DEIMANTINIAIS METALS

RUGPIUČIO-AUGUST 13 DIENĄ, SEKMADIENI, 1961
LIETUVIŲ LAISVĖS PARKE. 340 MitcMl Ave., .Linden, N. J.. :

1 L • T

PROGRAMOJE — DAINOS, ŠOKIAI IR ŽAIDIMAI.
I 

Musų Jaunieji Talentai: Šokėjai, Muzikai, ir Plunksnos Kūrėjai Pasirodys Meniškoje j 
Programoje I

i: STAIGMENA VAIKAMS — PIRMAS ŠIMTAS JAUNUOLIŲ IKI 16 METŲ AMŽIAUS į 

o Pirmutiniai užsiregistravę piknike, gaus specialius tikietus nemokamai dalyvauti prie į 
Laimės šaltinio ir laimėti dovanėles.

SPORTINIAI ŽAIDIMAI JAUNIMUI — !
__ -• -1 o • . . ♦ Laimėjusiems Pirmas Vietas bus duodamos dovanos.

ŠOKIAI — GROJANT ORKESTRUI “GENĖ GUTAUSKAS” j

; Veika Pigiomis Kainomis Skanių Užkandžių Bufetas ir Gėrimų Baras.
ii T* BUS TRAUKIMAI IR LAIMĖJIMAI. j

Piknikas įvyks bet kokiam orui esant, nes pakankamai vietos yra Salėse.
I New Jersey ir New Yorko lietuviai, SLA nariai visi kviečiami atsilankyti į Pikniką su * 

šeimomis ir svečiais. Nepamirškite paskatinti dalyvauti vaikus ir jaunimą, pramoga bus ♦ 
įdomi visiems. |

JftJIMAS IKI 16 M .JAUNUOLIAMS NEMOKAMAS, SUAUGUSIEJI AUKOJA 1*0 75c. ♦ 
Lietuvių laisvės Parkas yra Lindeno Parko šiaurinėje pusėje, prie Highway 1.

Pikniko - šventės pradžia 2 vai. po pietų, pabaiga 10 vai. vakaro.
| DALYVAUKITE VISI. RENGĖJAI.

Apclverytė (ftpelverii) Eilė, Marė 
ir Morta, gira. Kidikitkėa kaime, 
Tauragė* vai*

Turn uievičiu* Martyna*, it Mu*- 
telko* kaimo, Tamotiau* Ir Rolė* 
sūnūs.

Uaienė-Pauiau»kaitė Petru«ė, Ir 
jo* sevue Sniečkuvienė Marija, 
Turloilkė* kaimo, Raudenio vai*.

Vičiuna* Vita*, Jurgio sūnūs, gi
mę* 1V28 m. Medininkų km., Šim
kaičių vai*, Raseinių apskr.

Alitauska* Juozas, Liucė ir Sta
sė, Juozo* vaikai.

Bielsku* Andrius, Juozo sūnūs, 
iš Margavo* km., Igliikėlių vala., 
Marijampolės apskr., ir duktė Ju
lija. gyveno Kanadoje.

Brown ar Braun Bernarda* luda, 
Mirdza, ir Robertas Jų tėvo pavar
dė buvo Kitki* Joną* gyveno Čika
goje Fulton ir Huron gatvėae

Buniklenė Izabelė
Eituti* MateuAa* Matruto aunu*.

ii P*duby»io vai*.

CONSUIJKTE GENERAL 
OF LITHUANIA,

41 WEST 82-ND STREET.,
Z NEW YORK M, N. Y,

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje

VASARNAMIS
Atlantic City, N. J.

IEŠKOMI NAMAI
TIKTAI WOODHAVENE, 

RICHMOND HILL IK 
G LEND AI JC

Parduok tikriausiu 
keliu per

RITE WAY REALTY
HI 1-3500

Tik vieninteliu keliu
KM MYRTLE AVENUE

RICHMOND* HILI. North

' Tel. STagg 2-5043 
Matthew P. Balias

BIELIAUSKAS 
rUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC 

t g b e e ■ a t

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 • amaica Avė.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven 21, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikKm ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

SLA Savaitinė Atskaita Išmokamų 
Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI

Liepos 15, 1961 ^Jotais

Išmokamos Apdraudos
VINCAS GAURILIS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimęs 

‘spalių 24, 1889 m., Šiaulių apskr., Lietuvoje. - 
Prie SLA prisirašė gegužės 15, 1921 m. Mirė 
birželio 12,- 1961 m. Velionio Žmonai M'arthai 
Gaurilis pomirtinės išmokėta------------------- $1,000.00

KATRE BALČIŪNIENE, 36 kp., Chicago, Ill., gimusi 
spalių 15, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė lapkričio 3, 1918 m. Mirė birželio 20, 1961

m. Velionės vyrui Juozui Balčiūnui pomirtinės išmo
kėta _________________________________  600.00

ANTANAS KUIZINAS, 122 kp., Chicago, III., gimęs 
vasario 19, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė sausio 18, 1908 m. Mirė birželio 14, 1961 
m. Velionio brolio dukteriai Josephine Kuizi- 
niutei-Mock pomirtinės išmokėta _________ 150.00

IGNAS JADZINSKAS, 135 kp., Philadelphia, Pa., gi
męs lapkričio 1, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė balandžio 27, 1910 m. Mirė balandžio 
29, 1961 m. Velionio vaikams Beatrice Jadzins- 
kas Shaffem, Edward Jadzinski ir Joseph Ja- 
dzinski pomirtinės išmokėta--------------------- 1,000.00

ELZBIETA ORENDERIENE. 260 kp., Chicago, Ill., 
gimusi lapkričio 15, 1889 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė birželio 6, 1920 m. Mirė birželio 
13, 1961 m. Velionės sunui ir marčiai, Petrui ir
Nele Orender, pomirtinės išmokėta___________  600.00

Viso____________________________________ $3,350.00
N__uo pradžios šių metų bendrai viso__________ $90,637.00

Išmokamos Ligoje Pašalpos
S. VANSZEIa 13 kp., Minernville, Pa , nirgo fl savaite* ft diena* ___ I43 1R
J. KANAPORIUS, 13 kp., Minersville, Pa., sirgo 1 savaitę ft dienas 13.75 
M. MACIONTENO, 35 kp., Wilkes-Barre, Pa., sirgo R sav. 2 d. 46.00
V DARRILIENft, 57 kp., Worcester, Mas*., sirgo 11 sav. 1 d._____ 50.R2
M. BUTK1EN®, 123 k p., Montreal, Canada, sirgo 1 sav. 4 d._____ 32.00
O. SAPAITIS, lAft kp., E. Chicago. Ind., sirgo 12 savaičių_ ______ 116.50
O WEISTER, 192 kp.. New Kensington, Pa., sirgo 5 sav. 2 d. 46.14
A KVETKAUSKAS. 207 kp., Manchester. Conn , sirgo 7 sav. 5 d.__ _ 6000
A GATAUTTS, 136 kp.. Toronto. Canada, sirgo 6 dienas __ _ ____ t 30.00
L. KRIKSCIUNAS. 273 kp.. Hammond, Ind., sirgo 3 sav. 1 d._____ 31.14
C. OHAUDIS, 275 kp., Springfield. III., sirgo 4 savaiets j._______ _ 36.00
J. JANUŠONIS. 322 kp., Chicago, III., sirgo 5 ssv. 5 d. _______ ... 76.00

Viso .. ....................... —.........-.................-................  $581.53
Nuo pradžios Aių metų bendrai viso ..._____________________ $15,75002

B PfVABONAS.
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SLA NAME JUS RASIT LIETUVIŠKĄ 
APLINKĄ, Atlantic City Jurus suteikia dau
gybę pramogų, įvairių pasilinksminimų, progų 
pasivažinėti juroje laivais, žvejoti, sportuoti, 
lankyti teatrus, o svarbiausia GRAŽIAI PAIL
SĖTI IR SUSTIPRINTI SAVO SVEIKATĄ.

VASAROS SEZONO KAINOS:

Vienam asmeniui $3.50
Dviem vienam kambaryje $6.00 parai
Dviem kambarys su 2 lovom $7.00 parai
Pridedafna lova kambaryje $2.00

MODERNIŠKI KAMBARIAI, dvi pato
gios virtuvės svečiams, kurie nenori naudotis ar
ti esančiais restoranais. Jurų maudynės prie pat 
namų.

Užsisakvkit kamK’irius iš anksto laišku ar *
telefonu. Kreipkitės:

SLA
128 S. Maine Avė., Atlantic City, N, J.

Tel. 345-9370
ar

SLA
307 W. 30-th St., New York I, N. Y.

HITLERIS IR MUSSOLINI

tarpg

l>1

numerius su šiais ir kitais įdomiais 
metinės prenumeratos gaus Šiuo*

2. Konkursiniai straipsniai temomis:^ “Kokios specifinės 
prieftastys pastūmėjo dalj Amerikos lietuvių j komunizmą ir ko
kių priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dali butų galima 
sugrąžinti j tikrųjų lietuvių

Prisiuntę $1 gaus visus 
straipsniais. Prisiuntę $5 
numerius veltui. Rąžyti:

LAISVOJI LIETI VA. 911 W. 32nd St, Chicago 8, Ill.

“Laisvosios Lietuvos" 3-11 1W9, numeriuose tilpo:
1. Rachelės Mussohm jdomųs, gausiai iliustruoti pasakojimai 

apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgta antrojo pasaulinio karo 
eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu.

Kas nori skaiftti su jokia partija nesurištą laik- 
rąštjJr išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausiniais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
“NEPRIKLAUSOMA UETUVA" turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
6.50. Kanadoje — ft doleriai UI laikraštį galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, k et virt imis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKIJkUSOMĄ LIETUVĄ“ gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
7722 George St.. Ville Ijisalle, Montreal, P. Q. Canada 

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”.

IAUO NACJA KNYGA Į
AMERIKOS ĮDOMYBES I

Paradyta K MKHELAONO vatinejant palių rAti Amerikos

hklF. APRAŠOMA:
Apie kelionę Aliaskon; Vatadal nuo Atlanto Iki Paclfiko; Dar- | 
bininkų fabrikai Vakaruose: •'Proletariato diktatūra“; įspūdžiai 
Ii Kalifornijos: Raudonm*dftlų imperiia: Apie Hollywood© žvaigl- 
d«; Kai n lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos,' Mirties Klonis; i 
Buakmenėjąs miškas; TeUowstone Parkas su verdančiais šalti- ■ 
n lai*, meškomis ir tt; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos, Bulių kova.' Pas mormonus: jų tikyba, praeitis Ir 
dabartis; Ešeraa kuriamo žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaiadal; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų Indėnai; Nuostah-is požemio urvai; Upė po žeme; žuvys 
be aklų . . .

Ir dane, daug kitą |Mnyb*ą! Rn grašiais paveikslai*. š
Į]is ton iri neimi* knygą tuoj p*U paainnčiama. Kaina tik 7S centai.

Užsakymus Ir pinigus prašom* siųsti šiuo adresu; 2
“KELEIVIS” I

636 FaM Broadway So. Boston 27, Maa i

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo trermpondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos Neturiu kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina jrttiausiaa. tiksliausias Ir įdomiausias 
tinas iš lietuviu ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius Ir ' Kritikos bei polemikos“ 
skyriuje letdtia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata H* tokia: JAV ir Kanadoje $13.00 
metama. $7 00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$16 00 metama. $k00 — pusei metų. Chicago ja — 
$15 00 metama Ik00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj *rba money Orderi 
tokiu adresu:

1739 South Halated Street Chicago 8, Uliuou




